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  KAARINA HEISKANEN teksti
 YLEN KUVAPALVELU kuva

Millainen on meteorologin paras 
lomasää?
Riippuu loman ajankohdasta, 
vuodenajan mukainen sää kelpaa 
minulle. Kesälomalle ei siis mielel-
lään syksyistä säätä.

Onko sää sinulle tunneasia?
Mitään suurempia tunteita ei sää-
hän minulla ole, ja toisaalta sää 
on asia, mihin ei voi itse vaikuttaa.

Kuinka rutinoitunut tv- esiintyjä 
olet?
Tv- töitä olen tehnyt nyt vuodesta 
2004, kaiketi 12 vuoden tekemi-
nen tuo jotain rutiinia. Vaikken nyt 
edelleenkään koe itseäni varsinai-
seksi “rutinoituneeksi esiintyjäksi”.

Saatko tv- kasvona nauttia lomas-
tasi rauhassa?
Kyllä, ainakin ennen tätä haastat-
telua : ) Toki sää ihmisiä kiinnos-
taa, ja siitä tullaan kysymään mil-
loin missäkin, mutta eipä siitä har-
mia ole ollut. Vastaan kysymyk-
siin, jos vain osaan.

Miksi sääuutisissa helteistä nauti-
taan ja sateista ei?
Sääennusteissa ja meteorologin 

Meteorologi Matti Huutonen haluaa viettää kesälomansa kesäisessä 
säässä. Ennusteita tehtäessä ei kuitenkaan ole hyvää tai huonoa 
säätä. On vain säätä.

Tutkaile taivasta, neuvoo
meteorologi Huutonen

työssä säähän pyritään suhtautu-
maan neutraalisti. Ei ole hyvää tai
huonoa säätä, on vain säätä. Toki 
vaaraa aiheuttava sää nostetaan 
myös varsinaisissa sääennusteissa 
esille. Sääennusteissa ei siis hel-
teistä niin sanotusti nautita. Sää-
uutisoinnin osalta tilanne on toi-
nen, mutta meillä meteorologeilla 
ei juurikaan ole valtaa siihen, mi-
ten säälööpit muodostetaan.

Paljonko ennusteiden tarkkuus 
on lisääntynyt työurasi aikana?
Huomattavasti. Etenkin ennuste-
mallien erottelukyky on parantu-
nut paljon. Vuosituhannen vaih-
teessa ennustemalli, jolla tehtiin 
viiden vuorokauden ennusteita, 
oli erotuskyvyltään noin 150 kilo-
metriä. Nyt vastaavan mallin 
erottelukyky on noin 10 kilomet-
riä. Vastaavasti lyhyen aikajän-
teen ennusteissa erottelukyky on 
parantunut vajaasta 60 kilomet-
ristä 2,5 kilometriin. Ero on suu-
ri, mutta ei se edelleenkään pois-
ta sitä, että ennusteisiin liittyy 
epävarmuutta.

Huolestuttaako ilmastonmuutos?
Erityisesti sen käytännön vaikutuk-
set huolettavat ja mietityttävät. 
Kuinka paljon vaikkapa meriveden 
pinta tulee nousemaan, tai mitä 

tapahtuu maailman ruokahuollol-
le jatkossa?

Mitä tavallinen (villa)sukankulut-
taja voisi tehdä, jos ilmastonmuu-
tos huolettaa häntä?
Perinteinen maalaisjärki on pai-
kallaan tässäkin, ei pidä syödä 
enemmän kuin tienaa.

Missä suomalaisen yhteiskunnan 
sääriippuvuus oikeasti näkyy?
Viime vuosina on muutamia aika 
voimakkaitakin myrskyjä osunut 
Suomeen. Kesän 2010 ukkosmyrs-
kyt taitavat varsinkin Keski-
Suomessa olla vielä tuoreessa 
muistissa. Tuoreimpana tulee mie-
leen menneen talven tykkylumiti-
lanne Juupajoella, jolloin koko 
kunta oli vailla sähköjä. Matkapu-
helinverkko on riippuvainen säh-
köstä, ja aika nopeasti viestiyhtey-
det näyttävät lamaantuvan sähkö-
jen mentyä. Ihan arkiselta kannal-
ta esimerkiksi teiden kunnossapi-
to talvisin vaatii tietoa säästä, sää-
ennusteista ja keliolosuhteista.

Myös suomalaiset sananlaskut 
ennustavat säätä. Onko yhtään 
sanontaa, jonka paikkansapitä-
vyyteen luotat?
“Luoteistuuli taivaan luuta” tulee 
mieleen. Tämähän toteutuu meillä 

aika usein. Matalapaineet tulevat 
Suomeen lännestä ja liikkuvat 
Suomen yli itään. Matalapaineen 
jälkipuolelle tuuli käy niin sanotul-
ta kuivalta puolelta eli luoteesta.

Mitä säätieteilijä sanoo virrestä 
”Hän säät ja ilmat säätää, ja aallot 
tainnuttaa, ja hyisen hallan hää-
tää ja viljan vartuttaa”. Mikä on 
sinulle mieluisin säävirsi?
En juurikaan tunne säävirsiä. Ker-
tovat ehkä omalla tavallaan sään 
merkityksestä takavuosina. Leipä 
oli kiinni siitä, minkämoinen oli 
sää. Paha hallavuosi saattoi olla 
oikeasti kuolemaksi.

Sano joku helppo sääenne, jonka 
avulla kuka tahansa voi ennustaa 
huomista päivää.
Helpoin toki on, kun katsoo illalla 
Ylen säälähetyksiä. Näin kesällä 
taivasta kannattaa tarkkailla, var-
sinkin pilvien kehittymistä. Jos 
kumpupilvet kasvavat nopeaan 
tahtiin (aamupäivällä) leveyttään 
korkeammiksi, on sadekuurojen 
riski aika suuri.

Lisäksi niin sanottujen hahtuva-
pilvien (altocumulus castellanus ja 
altocumulus floccus) näkyminen 
aamutuimaan on vinkki ilmake-
hän epävakaisuudesta ja nousu-
liikkeestä. 

Jyväskylän seurakunnan kirkkoval-
tuusto hyväksyi tilinpäätöksen 
vuodelta 2015. Tilinpäätös viime 
vuodelta osoittaa 2,1 miljoonan 
euron ylijäämää. Seurakunnan 
tiukat toimenpiteet talouden tasa-
painottamiseksi ovat tuottaneet 
tulosta. Seurakunnassa on muun 
muassa tarkistettu aiemmin teh-
tyä henkilöstösuunnitelmaa, ja vä-
hennetty virkoja luontaisen pois-
tuman myötä aiottua aikaisem-
min. Talouden tasapainottamiseen 
tähtäävillä toimilla pyritään 1,2 
miljoonan euron vuosittaisiin sääs-
töihin vuoteen 2020 mennessä.

Kirkkovaltuusto 
hyväksyi
tilinpäätöksen

Sankarihautojen 
rakenteita
peruskorjataan

Hautamaksut 
nousevat, vahvisti
kirkkovaltuusto

Jyväskylän Vanhan hautausmaan 
opastetuille kävelykierroksille pää-
see neljänä torstai-iltana heinä-
kuussa. Hautausmaakierroksella 
perehdytään Jyväskylän kaupungin 
historiaan. Opastetut kävelykier-
rokset ovat 7.7., 14.7., 21.7. ja 28.7. 
klo 18. Kierroksen kesto on puoli-
toista tuntia ja mukaan mahtuu 
kerralla 40 ihmistä. Kävelykierros 
päättyy musiikkihartauteen Van-
han hautausmaan kappelissa. Kier-
rokselle lähdetään hautausmaan 
Tourukadun puoleiselta portilta. 
Kolmen euron hintaisia lippuja voi 
ostaa ennakkoon Jyväskylä-infosta,  
Asemakatu 7 tai suoraan oppaalta 
ennen kierroksen alkua, mikäli ryh-
mässä on vielä tilaa.

Jyväskylän seurakunnan kirkkoval-
tuusto on hyväksynyt hautamaksu-
jen korotuksen. Maksut  nousevat 
ensi vuoden alusta. Hautamaksuja 
on edellisen kerran nostettu vuon-
na 2014. Hautapaikkamaksujen 
on oltava Hautaustoimilain mu-
kaan kaikille samat. Hautamaksu 
muodostuu hautausmaiden perus-
tamisesta sekä yleisalueiden hoito-
kustannuksista. Hautamaksuilla 
katetaan ainoastaan osa koko-
naiskustannuksista.

Hautausmaa- 
kierrokset neljänä 
torstai-iltana

Matti Huutonen päätyi opiskelemaan meteorologiksi, kun sai ensin kimmokkeen alaan armeijan sääkoulussa Kankaanpäässä. Ylelle hän päätyi Ilmatieteen laitoksel-
ta vuonna 2004. Huutosen työuran aikana sääennusteiden tarkkuus on parantunut huimasti.
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Perinteinen luonnonkukkien päivä 
lähestyy vääjäämättömästi kuin 
voikukan siemenhahtuvat kasvi-
maatamme. Tänä vuonna päivää 
vietetään 19.6. Vuoden teemakas-
vi on valkoisena hörsynä kukkiva 
koiranputki. Ei mitään erityisiä 

Anthriscusta ette sitten kirkkoon tuo!
tunteita sitä kohtaan, mutta pik-
kuisen arveluttaa sen latinankieli-
nen nimi: Anthriscus sylvestris. Ihan 
liian lähellä Antikristusta. Eipä 
tuoda sitä kirkkoon, vaikka miten 
olisi Luonnonkasveja alttarilla 
-meininki. Onhan sillä toki puolen-
sa: se toimii muun muassa hyön-
teiskarkotteena, ja siitä keitetyllä 

Kesällä on aikaa katsella kedon kukkia. TaskuMartti vaihtoi tohtorinhatun helle-
hattuun ja viettää luterilaisen työetiikan mukaista lomaa.

liemellä voi värjätä villalankoja. 
Sitä voi syödä, kunhan on varma, 
että se on koiranputki eikä mikään 
myrkyllinen putkikasvi, kuten esi-
merkiksi hukanputki.

Jos koiranputken latinankielinen 
nimi herättää väristyksiä, on hyvä 
muistaa, että kasveilla on myös 
taivaallisia voimia – tai niin aina-
kin keskiajalla uskottiin. Esimer-
kiksi voikukka on englanniksi dan-
delion eli leijonanhammas. Se oli 
keskiaikalaisten silmiin kuin aurin-
ko, ja aurinkohan oli Jeesuksen 
symboli. Kevätesikko on tunnettu 
pohjoismaissa nimellä Neitsyt 
Marian avainnippu. Syötäväksikin 
kelpaava poimulehti tunnetaan 
Saksassa Marian viittana.

Ja kohta kukkivat siniset tädyk-
keet, joiden latinankielinen nimi 
Veronica yhdistää sanat tosi ja ku-
va. Legendan mukaan Veroni-
ca-niminen nainen pyyhki ristiä 
kantavan Jeesuksen kasvoille 
nousseen hien ja otsalta valuneen 
veren kankaanpalaseen, johon 
painautui kuva Kristuksen kas-
voista. Tädykkeiden kukat muis-
tuttavat hieman ihmiskasvoja.

Tapetilla

Kannen kuva: Palveluoperaatio Saappaan päivystäjät ovat 
tuttu näky Jyväskylän keskustan yöelämässä.

Kuva: Sami Saarenpää

Henki &

Viikko valkeni hämmentävissä merkeissä. Vasta edellis-
päivänä naapurustoon kesätyöntekijäksi tullut Tyyne oli 
aamuyön tunteina kadonnut. Tyyne oli tullut kaupunkiin 
äitinsä kanssa kahden. Äidillä oli kesätyökokemusta sa-
moilta nurkilta jo kahdelta aiemmalta kesältä, tytär oli 
asialla ensi kertaa. Äiti ja tytär edustavat suomalaista 
karjarotua, kyyttöjä. Ovat siis lehmiä.

Karkulaista käytiin etsimässä pitkin ja poikin, niin kävel-
len, pyörällä, skootterilla kuin veneelläkin. Ei löytynyt. 
Saatiin paikallinen lehtikin kertomaan kadonneesta. Ei 
tulosta. Kunnes sitten kahden vuorokauden kuluttua ka-
toamisestaan Tyyne oli aivan muina naisina ilmaantunut 
takaisin. Yön tunteina, yhtä vaivihkaa kuin katosikin.

Kukaan ei voi kertoa Tyynen puolesta, millaisia seikkai-
luita hän karkumatkallaan koki ja missä kävi. Myöskään 
syy karkaamiselle ei varmuudella selvinne. Vahvimmin 
liputtaisin vapaudenkaipuun puolesta.

Vapaus ja sen kaipuu ovat meissä ihmisissäkin perin juu-
rin syvässä. Rikoksista määrätään vapausrangaistuksia, 
joiden ydin on nimenomaan vapauden menettäminen. 
Maakuntalehdessä oli hiljattain juttu siitä, kuinka lasten-
suojelulaitoksista karkailevista nuorista tehdään vuosit-
tain tuhansia virka-apupyyntöjä poliisille.  Ihmisluonto-
kin sietää vapautensa rajoittamista heikosti.

Suomen kielessä vapaudumme kahleista, vapaudumme 
veloista ja etenkin keväisin vapaudumme kaikin puolin. 
Pitkän ja pimeän talven jälkeen suomalaiset suorastaan 
heräävät henkiin, kun pipon ja toppatakin voi jättää pois. 

Se meille suotakoon. Antaa auringon helliä talvivaattei-
den alla hautunutta nahkaa ja kerrospukeutumisen uu-
menista vapautunutta sielua. Avataan aistit naut-
tia lämmöstä ja kesän tuoksuista. Kastetaan 
varpaat rantaveteen ja kuunnellaan, kuinka 
laineet loiskivat.

Näinä kesäviikkoina on tankattava se virta 
ja valo, jonka voimin pitää pärjätä pi-
meän yli. Koko pitkän syksyn ja talven. 
Kunnes taas keväällä virkoamme, vapau-
dumme, kaikin aistein.

Leppoisia kesäpäiviä!

Marjo Rönnkvist
päätoimittaja

  
Vapaus

Pääkirjoitus

  SIRPA KOIVISTO  teksti
 JYVÄSKYLÄN SEURAKUNTA kuva

Jyväskylän seurakunnan uudesta 
toimitilasta ei päästy yhteisym-
märrykseen kirkkovaltuuston tou-
kokuun kokouksessa. Asia palau-
tettiin jatkovalmisteluun. Kirkko-
valtuusto haluaa perusteellisem-
man selvityksen muun muassa eri 
tilavaihtoehtojen aikataulusta, 
kustannuksista, toiminnallisista 
tarpeista ja tilojen terveellisyyteen 
liittyvistä riskeistä ennen lopullista 
päätöstä.

Palautusesityksen teki Pipsa 
Wilhelms Oskari Rantalan ja 
Pentti Niekan kannattamana. 
Asia päätettiin palauttaa valmiste-
luun äänin 20-19. 

Kirkkoneuvosto päättänee asian 
jatkovalmistelusta kesäkuun koko-
uksessaan.

Kirkkovaltuuston puheenjohtaja 
Heikki Tynkkynen olisi toivonut 
kirkkovaltuustolta jonkinlaista lin-
jaratkaisua jo tässä vaiheessa, jot-
ta valmistelua ei olisi tarvinnut jat-
kaa kaikkien tilavaihtoehtojen 
osalta. 

– Toisaalta on hyvä, että valtuu-
tetut saavat lisää tietoa, sillä selvi-
tykset ovat osin keskeneräisiä.

Jatkovalmistelussa ovat yhä 
mukana tila-asiaa pohtineen työ-
ryhmän kartoittamat vaihtoeh-
dot eli Valtiontalon ostaminen, 
Keskusseurakuntatalon peruskor-
jaus, Taulumäki-talon rakentami-
nen sekä Kaupunginkirkon kryp-
tan ja Vanhan pappilan kunnos-
taminen Keskustan alueseurakun-
nan käyttöön. Palautusesitys ei 
sulje pois muitakaan tilavaihto-

ehtoja, jos sellaisia myöhemmin 
ilmaantuu.

Tynkkynen uskoo, että varteen-
otettavimmiksi vaihtoehdoiksi 
jäävät Valtiontalon ostaminen ja 
uuden toimitilan rakentaminen 
Taulumäelle.

Seurakunnan ensisijaisena tila-
vaihtoehtona on vuodesta 2014 
lähtien viety eteenpäin Keskusseu-
rakuntatalon peruskorjaamista. 
Se on kuitenkin osoittautunut en-
nakoitua selvästi kalliimmaksi. 
Hankkeen kustannusarvio on ko-
honnut jo 11 miljoonaan euroon.

– Keskusseurakuntatalo on 
osoittautumassa hinnan lisäksi 
sen verran vaikeasti korjattavaksi, 

että rakennuksen saaminen sisäil-
maltaan terveeksi on jopa suurem-
pi riski kuin Valtiontalon kunnos-
taminen, Tynkkynen arvioi.

Tila-asia tulee kirkkovaltuuston 
päätettäväksi uudelleen syksyllä. 
Aikataulu on yhä tiukka, eikä 
Tynkkynen ole vakuuttunut siitä, 
että ratkaisu löytyisi vielä silloin-
kaan. Kaikkein pisimmällä valmis-
telut ovat Valtiontalon ja Keskus-
seurakuntatalon osalta, mutta 
muiden vaihtoehtojen puntaroi-
minen vaatii lisäselvityksiä.

Tilakysymystä on seurakunnas-
sa pohdittu monen mielestä jo 
kohtuuttoman pitkään.

– Kokemukset vanhojen raken-
nusten korjaamisesta ovat monel-
la niin huonoja, ettei faktojen pöy-
tään lyöminenkään vakuuta. Val-
tiontalo taas on todettu niin huo-
nokuntoiseksi, että imagoa on vai-
kea muuttaa. Siksi päätöksen te-
keminen on ollut vaikeaa, 
Tynkkynen sanoo. 

Tynkkysen mielestä tässä vaihees-
sa on tärkeintä löytää toimivat ti-
lat Keskustan alueseurakunnalle, 
jota tila-asian pitkittyminen kos-
kee eniten.

– Kaupunginkirkon kryptan ra-
kentaminen on osa kaikkia tilarat-
kaisuja. Sen suunnittelemiseen pi-
täisi päästä heti. Myös Vanhan 
pappilan osalta pitäisi tehdä sa-
neeraussuunnitelmat valmiiksi, 
jotta pappilasta saataisiin sisäil-
mapuhdas. Koko ajan on oltava 
valppaana myös Kirkkopuiston 
ympäriltä vapautuvien vuokratta-
vien tilojen suhteen, Tynkkynen 
huomauttaa.

Seurakunnan toimitilasta 
päätetään vasta syksyllä 

Kaupunginkirkon kryptan kunnosta-
minen on osa kaikkia Jyväskylän seura-
kunnan tilavaihtoehtoja.

Vanhalla hautausmaalla sijaitsevan 
sankarihautausmaa-alueen käytä-
vien pinnoitteita sekä hauta-aluei-
den nurmipintoja kunnostetaan. 
Alueen hulevesijärjestelmää paran-
netaan sekä valaistus uusitaan. 
Hautamuistomerkit kunnostetaan 
ja niiden perustukset uusitaan. 
Muistomerkit joudutaan hetkelli-
sesti siirtämään sivuun. Alueen 
pensasaita korvataan luonnonkivi-
muurin ja teräsaidan yhdistelmäl-
lä. Urakka maksaa kirkkovaltuus-
ton päätöksen mukaan enimmil-
lään 857 600 euroa. Työt valmistu-
vat 15. lokakuuta mennessä. 
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Nykyisin käytössä olevaa virsikir-
jaa on täydennetty lisävihkolla.  
Uusia virsiä on 79. Lisävihkojen 
käyttöönottojuhla on ensi advent-
tina 2016, mutta niitä voidaan 
käyttää seurakunnissa heti, kun ne 
ovat tulleet kirjapainosta. 

– Jyväskylään kirjoja on luvassa 
kesän jälkeen, kanttori Jukka Has-
sinen sanoo.

 Virsien tekstit sanoittavat tä-
män päivän ihmisen merkityksen 
kaipausta ja tarvetta kohdata py-
hää. Niinpä sisällysluettelosta voi 
bongata esimerkiksi Laura Sippo-
lan tekstit Olen elänyt muita varten 
ja Kuka oon Sun suunnitelmassas. Ym-
päristöteemoja käsittelee rovasti 
Leena Ravantin teksti Jeesus, met-
sän heleydessä.

”Jeesus, metsän heleydessä, 
rantaniityn rauhassa nousee hätä 
sydämessä kaiken kauniin puoles-
ta”, riimittelee Jyväskylässäkin 
pappina työskennellyt Ravantti. 

Lisävihkossa on upouusia virsi-
tekstejä, mutta siihen on poimittu 
myös muutama tuttu hengellinen 
laulu, kuten Maan korvessa kulkevi 
lapsosen tie ja Amazing grace eli Ihmei-
nen armo, joka on uskoon tulleen 
entisen orjakauppiaan James 
Newtonin teksti. Lisävihkoon on 

päätynyt myös Cat Stevensin tun-
netuksi tekemä Morning has broken, 
samoin kuin Jaakko Löytyn ja Kai-
ja Pispan suosittu Kahden maan 
kansalainen. Tekstejä on myös tu-
tuilta virsirunoilijoita kuten Niilo 
Rauhalalta, Anna-Mari Kaskisel-
ta ja Pekka Kivekkäältä.

Myös yhteydet lähetyskentille 
näkyvät, sillä lisävihkossa on 
useampiakin virsiä Afrikasta.

– Monet niistä ovat lyhyitä lau-
luja, joissa on paljon toistoa. Li-
säksi niissä on tarttuva melodia ja 
rytmi. Ne ovat positiivinen haaste, 
kanttori Jukka Hassinen sanoo.

” Kunpa lapsi 
aina saisin sinua 
halata – tässähän 
on eri tyyliä kuin 
nykyisissä virsissä.

Myös Morning has broken ilah-
dutttaa Hassista valoisuudellaan.

Lisävihkon kansainvälisyyys nä-
kyy siinä, että moni virsiteksti on 
kokoelmassa myös alkuperäiskie-
lellä. Virsiä voi siis veisata englan-
niksi, saksaksi, ruotsiksi, hepreak-
si, arameaksi – ja  kolmannella ko-
timaisella eli saameksi.

– Taulumäen kirkossa on ollut 
englanninkielisiä jumalanpalve-
luksia, ja odotan tästä lisävihkos-
ta paljon. Haluan tuoda eri kielillä 
laulettavia virsiä seurakunnan kes-
kelle, Hassinen sanoo.

Uusissa virsiteksteissä näkyy sy-
vällä virtaava hengellisyys, joka yh-
distyy ajankohtaisiin teemoihin. 
Esillä ovat kansainvälisyys, moni-
kulttuurisuus ja kaupungistuneen 
yhteiskunnan teemat kuten ympä-
ristönsuojelu.

– Yhteiskunnallinen oikeuden-
mukaisuus ja vastuu ovat  teksteis-
sä esillä eri tavalla kuin nykyisessä 
virsikirjassa, Hassinen toteaa.

Ja jos nykyvirtemme soivat jon-
kun mielestä pelkkää synnintuntoa 
ja kärsimystä, uudet tekstit eivät 
ole mato matkamies maan -henkeä.

– Esimerkiksi Pekka Kivekkään 
suomentamassa Tulvii riemu sydä-
meeni -virressä sanotaan: ”Kunpa 
lapsi aina saisin sinua halata, sitä 
haluaisin. Saavuit meille elämäksi, 
minulle köyhälle kaikkeen riittä-
väksi”. Eikö tässä olekin vähän eri-
laista tyyliä kuin nykyisessä virsi-
kirjassa, Hassinen heittää.

Lisävihkon virstitekstien kokoa-
minen alkoi vuonna 2011, jolloin 
Kirkkohallituksen täysistunto 
asetti ohjausryhmän ja työryhmän 
suomenkielisen virsikirjan lisävih-

Uudet virret etsivät  
Pyhää myös luonnosta 

Sunnuntain 5.6.
saarnan Sarpatin 

leirikeskuksessa pitää 

pastori Ville von Gross. 

Messu alkaa klo 11.

Hengissä

kon valmistelua varten.
 Työryhmä on ollut moniamma-

tillinen. Siihen on kuulunut pap-
peja, kanttoreita, muita muusikoi-
ta, opettajia, nuorisotyönohjaajia 
ja virsirunoilijoita.

Edellisen kerran virsiä on päivi-
tetty vuonna 1986. Nykyisen virsi-

kirjan ystävien ei tarvitse huoles-
tua, sillä kirja pitää edelleen paik-
kansa kirkkotilaisuuksissa. 

Kesän mittaan virsitekstejä il-
mestyy myös nettiin. Niitä odotel-
lessa netissä voi hekumoida Kum-
melin Virsikirjan lisälehdet -sket-
sillä.

Vastuu luomakunnasta näkyy ja kuuluu virsikirjan lisävihkon virsissä. Uusissa vir-
sissä soi myös ilo ja välittäminen.

Morning has broken löytyy uudesta virsikirjan lisävihkosta. 
Uusien virsien mukana laulamiseen tulee iloisuutta, mutta myös 
puhetta ympäristöstä sekä vastuusta ja oikeudenmukaisuudesta.

Sori, ei kerkii, on muuta tekemistä
Tuli kyläilykutsu – kutsutuilla 
oli kuitenkin omia menoja. Ku-
vittele, että olet joku kieltäyty-
jistä – joudutko keksimään te-
kosyyn vai onko syy aito?
Vertauksen juhlat ovat varmas-
ti olleet samanlaiset kuin mo-
net muut juhlat, päivämäärä 
oli tiedossa jo hyvissä ajoin. Tä-
män jälkeen peruminen alkaa, 
ja se tuntuu jopa kollektiivisel-
ta, ihmiset eivät vain halua tul-
la, mikä on varmasti kutsujasta 
hyvin ärsyttävää. Joskus juhlien 
väliin jättämisen syy on tekosyy, 
omalla kohdallani todellinen 
syy on, että en aina jaksa koh-
data ihmisiä. Työni on hyvin so-
siaalinen, joten aina ei vain jak-
sa juhlia tai olla läsnä vaikka 
tupareissa. Tätä en tietenkään 
kehtaa sanoa, joten lapsia on 
aina hyvä syyttää. 

Olet kutsujen järjestäjä. Mitä 
ajattelet, kun saat kieltäytymi-
siä kieltäytymisten perään? 
Eniten perumisista tökkisi lä-
heisten ihmisten kieltäytymi-
nen, ilman mitään järkevää syy-
tä. Pitkät matkat ovat ymmär-
rettäviä, mutta jos niiden pe-
rusteella tulee usein kieltäyty-
misiä, alkaahan se tökkiä. Toi-
nen mikä harmittaa on viime 

hetkien peruminen, koska tar-
joiluja jää silloin paljon yli. 

Mikä sinua koskettaa tässä 
tekstissä eniten?
Kertomuksessa kuvataan tai-
vaan juhla-ateriaa, ja kaikista 
eniten koskettaa se, että myös 
minut on kutsuttu. Myös minä 
olen saanut tämän kutsun, 
vaikka en sitä ollut nuorempa-
na ymmärtänyt. Jeesus on isän-
tä, joka on lähettänyt apostolit 
kutsumaan kaikki maaseutuja 
myöten, mitään lahjoja tai tuo-
misia ei tarvita. Nyt ymmärrän 
sitä hieman enemmän ja iloit-
sen saamastani kutsusta todel-
la paljon.

Keitä ovat nämä tämän ajan 
kutsusta kieltäytyjät?
Monet tämän ajan ihmiset ajat-
televat, että uskosta voi ottaa 
sen itselleen mielekkään osan, 
joka palvelee omaa identiteettiä 
tai tarpeita. Jopa eri uskonnois-
ta yhdistellään itselle mieluinen 
maailmankatsomus. Kristittynä 
eläminen vaatii myös arkista 
elämää ja tylsiä hetkiä. Kaikkien 
ihmisten elämässä on hetkiä, 
jolloin uskoa koetellaan, mutta 
ihminen ei voi olla osa-aika kris-
titty. Usko Jumalaan vaatii myös 

sen, että pyrkii seuraamaan 
Jeesuksen opetuksia ja en-
nen kaikkea kuulla hänen 
kutsunsa joka päivä. Ei vain 
silloin, kun se itselle tuntuu 
parhaalta ja juhlimisen ar-
voiselta. Kutsuja vaatii tule-
maan ja osallistumaan, kos-
ka juhlissa läsnäolo vaatii 
yleensä osallistumistakin. 
Tekosyitä kutsusta kieltäyty-
miseen varmasti riittää, eikä 
Jeesuksen kutsu kosketa kaik-
kia sydämiä. Aivan kuten ver-
tauksessakin kuvataan. 

Miksi köyhät ja rammat kelpa-
sivat pitoihin vasta sen jälkeen, 
kun kutsuvieraat olivat kieltäy-
tyneet?
Alkuperäinen porukka oli kut-
suttu jo hyvissä ajoin, tämän 
jälkeen kutsua laajennettiin, 
koska Jumalan valtakunnassa 
on vielä tilaa. Valittu juhlakan-
sa ei ottanut kutsua vastaan, 
joten palvelijan piti hakea uutta 
porukkaa. Vertauksessa köyhät 
ja rammat kuvaavat sitä, että 
Jumalalle kelpaavat kaikki.

Näetkö tässä vertauksessa mi-
tään ristiriitaa? Valitut saavat 
kutsun ensin, ja vasta sen jäl-
keen kelpaavat muutkin. 

Jeesuksen ajatuksena tekstissä 
on tapa, jolla kutsutut kieltäy-
tyvät. Vertauksen kaupunki on 
suhteellisen pieni ja palvelija 
pystyy kiertämään sen hyvinkin 
nopeasti. Verukkeita on, aitoa 
syytä kieltäytymiseen ei kuiten-
kaan kerrota suoraan. Ihmiset 
haluavat olla korrekteja, vaikka 
he eivät arvosta kutsujaa. Ver-
tauksessa ajatuksena on jo 
Vanhan testamentin kutsut, jo-
ta juutalaiset eivät ottaneet 
vastaan. Jeesus tulee tuomaan 
uuden kutsun ja hän on se pal-
velija, joka tulee hakemaan lo-
pulta kaikki, jotka vain ottavat 
kutsun vastaan. 

Luuk. 14:16–24
Kutsu Jumalan valtakuntaan

Jeesus kertoi:
    ”Eräs mies järjesti suuret pidot 

ja oli kutsunut paljon vieraita. 

Kun pitojen oli määrä alkaa, hän 

lähetti palvelijansa sanomaan 

kutsutuille: ’Tulkaa, kaikki on jo 

valmiina.’ Mutta yksi toisensa jäl-

keen nämä alkoivat esittää veruk-

keita. ’Olen ostanut pellon’, sanoi 

yksi, ’minun täytyy mennä katso-

maan sitä. Suothan anteeksi, etten 

pääse tulemaan.’ ’Ostin viisi här-

käparia’, sanoi toinen, ’ja olen läh-

dössä kokeilemaan niitä. Suothan 

anteeksi, etten pääse tulemaan.’ 

Kolmas sanoi: ’Olen juuri mennyt 

naimisiin enkä siksi voi tulla.’

    Palvelija palasi ja kertoi tämän 

herralleen. Silloin isäntä vihastui ja 

sanoi palvelijalle: ’Mene kiireesti 

kaupungin kaduille ja toreille ja 

tuo tänne köyhät ja raajarikot, 

sokeat ja rammat.’ Palvelija tuli 

sanomaan: ’Herra, olen tehnyt niin 

kuin käskit, mutta vielä on tilaa.’ 

Silloin herra sanoi: ’Mene maan-

teille ja kylien kujille ja vaadi ihmi-

siä tulemaan, jotta taloni täyttyisi. 

Ja siitä voitte olla varmat, että 

yksikään noista, jotka minä kut-

suin, ei pääse minun pitopöytääni!’”

Rippikoulussa ja varsinkin sen 
päättävällä ehtoollisella olo tuntui 
väärältä. Kokemukset vaikuttivat 
myös seurustelun alkuvaiheissa.

– Ennen häitä rukoilin, että Ju-
mala järjestäisi esteen, ettei tuon 
ihanan ihmisen tarvitsisi ottaa mi-
nua vaimoksi. 

Vähän ennen Sini Yrjänän häitä 
hyväksikäyttäjä pyysi anteeksi. 
Parkkipaikalla, työhön lähties-
sään, kun Yrjänä oli menossa hä-
nen perheeseensä lapsenvahdiksi.

– Hän sanoi: Saanko anteeksi, 
että olen käyttänyt sinua seksuaa-
lisesti hyväksi, kun olit lapsi. Siitä 
tuli uusi trauma. Se oli todella ta-
pahtunut. Hän oli tiennyt, mitä 
hän teki. Annoin anteeksi, mutta 

  KAARINA HEISKANEN teksti
 SINI YRJÄNÄ kuva

Noin nelikymppinen nainen tuo 
haudalle kahdeksan valkoista ruu-
sua ja ottaa niistä erilleen sen 
kaikkein nuppuisimman. Hän 
avaa nupun väkivalloin, repii terä-
lehdet irti ja katkaisee ruusun var-
ren. Aviomies kuvaa tapahtumia.

– Tein ruusulle sen mitä minulle 
on tehty. Ruusuja oli kahdeksan, 
koska olin kahdeksanvuotias, kun 
minulle tehtiin seksuaalista väkival-
taa, sanoo valokuvaaja Sini Yrjänä.

Seksuaalisesta väkivallasta toi-
puminen on vienyt hänen elämäs-
tään ison osan. Prosessissa on 
auttanut valokuvausprojekti, jos-
sa oli mukana viisi kohtalotoveria 
Oulun seudulta. Valokuvista on 
tehty kirja ja näyttely, joka näh-
dään Jyväskylässä heinäkuussa.

Voimauttava valokuvaus antoi il-
maisun sille, mistä ei voinut puhua.

– Lapsena kokemani seksuaali-

nen väkivalta alkoi lievänä, paheni 
asteittain ja jatkui muutamia vuo-
sia. En osannut kertoa siitä, koska 
minulla ei ollut sanoja. Ei lapsi pys-
tynyt käsittelemään asiaa. Jälkikä-
teen en muistanut kaikkein pahim-
mista tapahtumista mitään.

Pieni tyttö pakeni ylivoimaista 
tilannetta pakenemalla paikalta 
henkisesti. 

– Siitä tuli minulle automaatti-
nen reaktio, johon turvauduin pit-
kään aikuisenakin. Blokkaan itseni 
henkisesti pois järkyttävistä tilan-
teista, vaikka keho onkin paikalla.

Alun toisella kymmenellä Yrjänä 
yritti ottaa asian puheeksi suku-
laistädin kanssa kysymällä, mitä 
tarkoittaa ”älä tee huorin”.  Muu-
ta sanastoa hänellä ei ollut. Oma 
itse tuntui väärältä ja saastaiselta. 
Paha olo purkautui muun muassa 
kulopalojen sytyttelynä.

– Leikin tulitikkuleikkejä. Ajatte-
lin esimerkiksi, että niin kauan 
kuin avotakassa palaa tuli, saan 
hengittää. 

ajattelin, että anteeksiannettuani 
en voi puhua tästä kenellekään.

Seksuaalinen väkivalta jäi edel-
leen riippakiveksi. Erityisesti syn-
nytyksissä muistot aktivoituivat. 

– Kipu muistutti lapsuudessa 
koetusta väkivallasta, ja olen huu-
tanut äitiä ja isää apuun.

Valokuvaajaopinnot ja itsestä ote-
tut muotokuvat olivat käännekoh-
ta. Opiskelukaverit pitivät Sini Yr-
jänää kuvien perusteella avoimena 
ja helposti lähestyttävänä. Arviot 
ahdistivat.

– Valehteleeko ulkokuoreni noin 
pahasti? Millainen huijari olen? 

Ristiriita puhkesi ihottumaksi, 
ja lähisukulainen havahtui epäile-
mään, onko Yrjänän menneisyy-
dessä kokemuksia seksuaalisesta 
väkivallasta. Myöntävästä vas-
tauksesta käynnistyi prosessi, jos-
sa Yrjänä paljasti salaisuutensa 
puolisolleen ja meni terapiaan.

– Ensimmäiset kolme vuotta te-
rapiassa olivat kammottavia, sit-

ten alkoi helpottaa. Ajattelin, että 
tästä pitää puhua, jotta vapaudun 
häpeästä ja jotta muiden ei tarvi-
sisi kantaa samoja taakkoja.

Yrjänä testaili omin neuvoin voi-
mauttavan valokuvauksen keinoja 
ja suoritti opintoja Miina Savolai-
sen ohjauksessa. Samalla tuli  idea 
siitä, että menetelmä voisi auttaa 
seksuaalista väkivaltaa kokeneita 
naisia. Syntyivät näyttely ja kirja, 
joiden tekemiseen osallistui Yrjä-
nän itsensä lisäksi viisi naista.

 – Valokuvaus ja naiset antoivat 
lempeitä peilejä. Voimme nähdä 
itsemme toisen ihmisen silmin. 

Kuvausten kautta myötätunto 
itseä kohtaan on lisääntynyt. Hä-
peän ja kivun valta on pienentynyt.

Kirjan ja näyttelyn kokoamiseen 
osallistuneet naiset eivät aluksi ha-
lunneet tulla esiin omilla nimil-
lään, ja ensimmäiset kuvatkin oli-
vat osin tunnistamattomia.

– Saimme itsemme takaisin. Ym-
märsin, että minua kohdannut kipu 
on osa minua, ei kokonaan minä.

” Tuli trauma: 
hän oli tiennyt 
mitä hän teki.

Ruukkilainen valokuvaaja Sini Yrjänä löysi viisi kohtalotoveria ja pyysi heidät 
kameran eteen. Syntyi Piilosta-kirja ja valokuvanäyttely. Kaikkia naisia yhdistää se, 
että he ovat kokeneet jossain vaiheessa elämäänsä seksuaalista väkivaltaa.

Valokuvaaja Sini Yrjänä toivoo, että seksuaalista väkivaltaa ei piiloteltaisi. Puheeksi ottaminen voisi auttaa ymmärtämään, miten kauaskantoisia vaikutuksia seksuaa-
lisella väkivallalla on. Itse hän olisi toivonut apua jo lapsena, jolloin hänellä ei ollut sanoja kertoa, mitä oli tapahtunut.

Piilosta voi tulla,
häpeän voi jättää taakse

 KAARINA HEISKANEN teksti

Kirjalla, jossa hyväksikäyttöä ko-
keneet naiset esiintyvät nimillään 
ja kasvoillaan, on suuri merkitys. 
Sini Yrjänä toivoo, että se voisi 
auttaa ymmärtämään, miten 
kauaskantoisia vaikutuksia sek-
suaalisella väkivallalla on. 

– Se saattaisi ehkäistä ja tuoda 
pelotetta hyväksikäyttäjille.

 Vaikeneminen ja salailu mah-
dollistavat seksuaalisen väkival-
lan. Se että ”annetaan anteeksi” ja 
yritetään unohtaa, ei paranna uh-
ria eikä tekijää. Puheeksiotto ei 
tarkoita tekijän  vihaamista. 

–  Ei auta huutaa, että tekijä pi-
täisi hirttää. Ei minuakaan olisi 
auttanut, että tekijä olisi joutunut 
vankilaan. Se olisi auttanut,  että 
minua olisi uskottu. Ja että olisi to-
dettu, että tekijä on sairas, en mi-
nä. Olen hänen sairastuttamansa.

Väkivallan uhrin identiteetti ra-
kentui salailun ja väärän syyllisyy-
den varjossa, ja korjaaminen vie 
aikaa. Tekijä ei joutunut kohtaa-
maan tekojaan, eikä hänen kuva 
itsestään rakentunut totuudelle.

– Hän olisi voinut vaikka tarjou-
tua maksamaan terapiakuluja ja 
voinut myöntää, ettei ole sopiva 
pitämään lasten ja nuorten leirejä.

Puhuminen 
ehkäisee 
väkivaltaa

Piilosta-näyttely Jyväskylän 
Kaupunginkirjastossa 6.–29.7.
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Suomessa on 1,1 miljoonaa lasta eli alle 18-vuotiasta. Jo-
kaisella näistä lapsista on kesä. Vaikka saman auringon 
alla kesää vietetään, on meillä silti monta eri kesää. 

Suomessa pienituloisiin perheisiin kuuluu lapsista noin 
joka kymmenes. Tämä luku on kasvussa. Vähävaraisuus 
näkyy ja tuntuu erityisesti yhden vanhemman perheissä.
Pelastakaa Lapset ry:n viime vuonna tekemän selvityksen 
mukaan pienituloisten perheiden lapsista 38 prosenttia 
oli jäänyt pois luokkaretkiltä rahatilanteen vuoksi. Yli 
puolet oli joutunut kiusatuksi köyhyyden takia. Suomi ei 
ole valmis. Osalle lapsista kasautuu monia tekijöitä, jotka 
heikentävät näiden lasten arkea ja menestymistä. Meidän 
on käännettävä katseemme jokaiseen lapseen. Päätök-
sentekijöiden on arvioitava päätösten vaikutuksia lapsiin.

Lapsilla on koulusta hyvin ansaittua lomaa kymmenisen 
viikkoa. Vanhemmilla kesäloma on keskimäärin kuukau-
den verran – osalla ei lainkaan. Yhteiskunnalle on ollut 
liian vaikeaa laskea, millainen ero tästä muodostuu.
Huhtikuussa annoin maan hallitukselle arvion perus-
opetuksen tilasta. Koulupäivän rakennetta tulisi uudis-
taa vastaamaan lasten ja nykyajan tarpeita. Tässä yh-
teydessä olisi arvioitava erityisesti alakouluikäisten mah-
dollisuutta osallistua koulussa järjestettävään harras-
tustoimintaan lukuvuoden päättyessä kesäkuussa.

Työssäni huomaan, että Suomessa puuttuu yhteisen ta-
jua. Monelle tulee yllätyksenä, että esimerkiksi toimeen-
tulotuen saaminen siirtyy usein vanhemmilta lapsille. 
Harva tietää, että joka kahdeksas 15-vuotias poika on 
lukutaidoton eli ei pysty toisen asteen opintoihin. Yhtei-
sen tajun pitäisi tarkoittaa kahta asiaa. Ensiksikin jokai-
sen kansalaisen omaa vastuuta. Heikot terveystottu-
mukset ja elämänhallinta vaikuttavat työ- ja toiminta-
kykyyn. Näistä meidän jokaisen on huolehdittava itse. 
Lenkkitossujen nauhat on sidottava jokaisen.

Toisaalta meidän on pidettävä huolta, etteivät yhteis-
kunnan rakenteet muutu vahvimman oikeudella toimi-
vaksi viidakoksi. Esimerkiksi lasten harrastamiselta tai 
koululta maksukykyiset vanhemmat saattavat vaatia 
asioita, jotka näkyvät valikoitumisena. Lapsen harras-
tuksen hinta nousee osalle perheistä ulottumattomiin, 
kun joukkueessa ei tehdä talkootyötä ja silti halutaan 
turnaukseen Espanjaan.

Yhteisen tajua ja kohtuullisuutta. Näitä tarvitaan meiltä 
kaikilta. Lapsista näemme syksyllä, mikä meille aikuisille 
on ollut tärkeää kesällä. 

Tuomas Kurttila
lapsiasiavaltuutettu

Yhteisen tajua

Kolumni

Kotiseutuhenki ja vapaaehtoistyö vetävät 
joensuulaista Juha Hyväristä säännöllisesti 
lapsuudenmaisemiin Korpilahdelle. 

Tänään rukoilen

Anna elämäniloa

Kiitos tästä päivästä, jonka olen 
saanut kokea. Anna elämäniloa 
jokaiselle ihmiselle, joka sitä nyt 
tarvitsee.

 Anna rohkeutta ja kärsivällisyyttä, 
jotta löydän oikean tieni mitä kul-
kea. 

nainen, 38

Viimeiset seitsemän vuotta Hyvä-
rinen on asunut Joensuussa. Sinne 
veivät ensin ympäristöteknologian 
opinnot, mutta kaupunki osoit-
tautuikin sen verran mukavaksi 
paikaksi, että sinne oli hyvä jäädä 
myös opintojen jälkeen. 

– Tunnen olevani vahvasti korpi-
lahtelainen, mutta olen viihtynyt 
hyvin myös Joensuussa.

Korpilahdella Hyvärinen käy 
säännöllisesti parin kolmen viikon 
välein. Lapsuudenkoti on Korpilah-
den keskustassa ja kotiseudulle ve-
tävät myös vapaaehtoistyö kotiseu-
tuyhdistyksessä ja reserviläisliitos-
sa.

– Kaatuneiden muistopäivänä 
olin mukana laskemassa seppeleen 
sankarivainajien muistomerkille, 
Hyvärinen kertoo.
Korpilahti on ollut Hyväriselle hy-
vä paikka elää. Hyviä muistoja liit-
tyy niin kavereihin, kouluun kuin 
ympäröivään luontoon. Vahva 
luonnon kokeminen on korpilah-
telaisuutta parhaimmillaan, Hyvä-
rinen sanoo.

– Korpimetsät ja -kuusikot, Päi-
jänne saarineen, Vaaruvuori ja 
Haukkavuori, Hyvärinen luettelee 
itselleen tärkeitä luontokohteita.

– Kaikki kevään tuoksut, syksyn 
lehdet ja tulevan talven tunnelma. 
Vieläkin pienille retkille on päästä-
vä vuodenaikojen mukaan joka ker-
ta, kun tulen Korpilahdelle. Talvella 
käyn hiihtämässä ja kesällä patikoi-

massa. Aina löytyy uusia polkuja 
kuljettavaksi.
Kulkeeko oma polku joskus takai-
sin Korpilahdelle, sitä Hyvärinen ei 
osaa sanoa.

” Vieläkin pienille
retkille on 
päästävä joka 
kerta. Aina löytyy
uusia polkuja 
kuljettavaksi.

– Ovet ovat auki kaikkiin suun-
tiin. En pidä itseäni paikkaan si-
doksissa. Minusta on hyvä nähdä 
maailmaa vähän laajemminkin. Jo-
kaisessa paikassa on oma histo-
riansa ja omat elämyksensä, joita 
arvostan.

Korpilahden voimavarana Hy-
värinen pitää hyvää pitäjähen-
keä.

– Tunnemme olevamme korpi-
lahtelaisia. Puhallamme yhteen hii-
leen ja pidämme alueen vireänä –
tulevaisuuteen katsoen, mutta pe-
rinteitä vaalien.

  SIRPA KOIVISTO teksti
  SAMI SAARENPÄÄ kuva

Alkukesästä Vanhan myllyn piha-
piiri Korpilahdella on vehreimmil-
lään ja koski pauhaa vielä vuolaa-
na. Mylly on kotiseutuyhdistyksen 
voimin kunnostettu perinteitä kun-
nioittaen ja myllylaaksoon on saa-
tu hyvät tilat erilaisia tilaisuuksia 
varten.

Vanha mylly onkin luonteva koh-
taamispaikka Juha Hyvärisen kans-
sa, sillä pihapiirissä yhdistyvät kak-
si Hyväriselle tärkeää asiaa: kaunis 
luonto ja vanha korpilahtelainen 
kulttuuriperintö.

Hyvärinen on mukana Vanhan 
Korpilahden kotiseutuyhdistykses-
sä, joka on vaalinut Vanhan myllyn 
historiaa.

– Talkoiden kautta olen ajautu-
nut tiiviimmin yhdistyksen toimin-
taan, mutta olen aina ollut kiinnos-
tunut kulttuurihistoriasta. Vanhan 
perinnön esillä pitäminen ja siitä 
kertominen nuoremmille polville 
on tärkeää, Hyvärinen toteaa.

” Tunnen  
olevani vahvasti
korpilahtelainen.

”Vahva luonto on
korpilahtelaisuutta 
parhaimmillaan”

Korpilahdella ollaan terveesti 
nurkkakuntaisia, sanoo Korpilah-
den kotiseutuyhdistyksen puheen-
johtaja Annamari Maukonen. 

– Olemme ylpeitä omastamme, 
mutta katsomme myös ympäril-
lemme ja teemme mielellämme yh-
teistyötä muiden kanssa.

Kotiseutuhenki on korostunut 
entisestään kuntaliitoksen myötä. 
Korpilahti yhdistyi Jyväskylän kau-
punkiin seitsemän vuotta sitten.

– Kuntaliitos on osaltaan nos-
tattanut me-henkeä. Olemme ko-
keneet tärkeäksi tuoda korpilahte-
laisuutta, pitäjän perinteitä ja 
asioita näkyväksi myös Jyväskyläs-
sä, Maukonen sanoo.

Jyväskyläläisiä korpilahtelaisista 

ei silti ole tullut.
– Jos keneltä tahansa kysyy, mistä 

olet kotoisin, niin kyllä vastaus on 
Korpilahdelta, Maukonen jatkaa.

Maukosen mielestä korpilahtelai-
suus on monen tekijän summa. Se 
on sekoitus luontoa, historiaa, kult-
tuuria ja ihmisiä – ylpeyttä ja rak-
kautta omasta lähiympäristöstä.

– Jos ei tunne omia juuriaan, ei 
voi ymmärtää muitakaan. 

Maukonen on viimeiset 30 
vuotta asunut Korpilahden Hei-
nosniemellä isän lapsuudenkodis-
sa, jossa vietettiin myös lapsuu-
den joulut ja kesälomat. 

– Sydämeni on Heinosniemen 
maisemissa, lapsuuden kieloniemis-
sä,  heinäpelloilla ja vastaleivotun 
ruisleivän tuoksussa, Maukonen sa-
noo.

Valokuvaaja ja graafinen suunnit-
telija Jussi Jäppinen on kuvannut 
monipuolisesti Jyväskylän histo-
riaa. Sitä on tallentunut niin valo-
kuviksi, kirjoiksi, näyttelyiksi kuin 
tutkimuksiksi. Jäppiselle kulttuuri-
perinnön tallentaminen on osa ko-
tiseutuhenkeä. 

– Kyllä se kaikkea toimintaa aika 
paljon ohjaa, hän myöntää.

Jäppinen on halunnut teoksis-
saan kuvata paitsi nykyistä kau-
punkikuvaa, myös jo kadotettua 
kaupunkikulttuuria. Historian tal-
lentaminen on kiinnostanut erityi-
sesti vanhempia ihmisiä, jotka 
ovat nähneet kaupunkikuvan 
muuttuvan, mutta Jäppisen mu-
kaan myös nuorempi polvi on yhä 
kiinnostuneempi siitä, millaista Jy-
väskylässä on joskus ollut. 

Kotiseutuhenki elää vahvana
Jäppinen on asunut Jyväskylässä 

kolmivuotiaasta lähtien. Hänen 
mukaansa ihminen tarvitsee glo-
baalissa maailmassa juuret, johon 
tarttua.

– Olen tehnyt paljon töitä 
muuallakin Suomessa, mutta tän-
nehän sitä aina tulee takaisin, Jäp-
pinen toteaa.
Kotiseutuhenki elää ja voi hyvin, 
vahvistaa Suomen Kotiseutuliiton 
toiminnanjohtaja Riitta Vanhata-
lo. Uusia kotiseutu- ja kaupungin- 
osayhdistyksiä perustetaan koko 
ajan, niinpä Kotiseutuliitossa on 
jäseniä jo yli 700. 

– Kotiseutuliike vahvistuu eri 
murrosaikoina. Kuntarakenteessa 
tapahtuneiden muutosten jälkeen 
on haluttu entistä vahvemmin pi-
tää yllä paikallista identiteettiä.

Monet yhdistykset ovat saaneet 
uutta virtaa sosiaalisen median 
myötä.

– Monilla yhdistyksillä on omat 
kotisivut esimerkiksi Facebookis-
sa, mutta tämän lisäksi on perus-
tettu paljon muita virtuaalisia yh-
teisöjä, joiden kautta vaihdetaan 
kuulumisia, muistellaan ja jaetaan 
esimerkiksi valokuvia, Vanhatalo 
sanoo.

Kotiseutusuhde on henkilökoh-
tainen, eikä rajoitu aina vain fyysi-
seen paikkaan. Kotiseutuhenki voi 
syntyä muistoista, kokemuksista 
tai vaikka yhteisestä historiasta. 

– Entistä yleisempää on niin sa-
nottu monipaikkainen kotiseu-
tusuhde, kiintymys moneen paik-
kaan, Vanhatalo huomauttaa.

 SIRPA KOIVISTO teksti

Juha Hyvärinen toimii aktiiivisesti Vanhan Korpilahden kotiseutuyhdistyksessä, joka vaalii vanhaa korpilahtelaista kulttuuriperintöä. Hyvärinen sanoo olleensa aina kiinnostunut kulttuurihistoriasta.
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Kirkkopuisto on kesäisin nuorten suosittu kohtaamispaikka. Saapas-päivystäjien kanssa juttelemassa Arttu Pekkarinen (vas.) ja Jaakko Vilmusenaho. Saappaan väki kohtasi Yläkaupungin Yön aikana noin sata 
nuorta. Keskimäärin kohtaamisessa vierähtää kymmenestä minuutista puoleen tuntiin. 

YÖN PELASTAVAT ENKELIT
Öisellä kaupungilla on monet kasvot. Palveluoperaatio Saapas kohtaa liikaa alkoholia 
nauttineet nuoret ja auttaa heitä. Moni on sanonut, että onpa mahtavaa, kun kirkko 
tekee tällaista työtä.

  PETRI KANANEN teksti
  SAMI SAARENPÄÄ kuvat

Ihminen makaa sammuneena 
omassa oksennuksessaan kakat   
ja pissat housussa. 

– Ei se ole kovin häävin näköistä. 
Saappaan toimintaan vetää autta-
misen halu ja lähimmäisen rak-
kaus. Samalla kokee tekevänsä jo-
takin konkreettista ja hyödyllistä, 
Jyväskylän seurakunnan erityisnuo-
risotyönohjaaja Jussi Maasola sa-
noo.

Maasola kohtaa paljon nuoria, 
kun kiertelee Palveluoperaatio 
Saappaan kanssa Jyväskylän ka-
duilla ja erilaisissa kesätapahtumis-
sa. Suurin osa nuorista osaa juhlia 
hienosti ja tyylillä. Joku päihtyy lii-

kaa. Saapaslaiset ovat monesti hei-
dän pelastavia enkeleitään.

Saappaan arki on raskasta. Hy-
vällä palautteella jaksaa kuitenkin 
porskuttaa pitkään. Saapas onkin 
saanut positiivista palautetta nuo-
rilta ja heidän vanhemmiltaan. 
Moni on sanonut, että onpa mah-
tavaa, kun kirkko tekee tällaista. 

Saappaan päivystäjät liikkuvat ka-
dulla jalkaisin ja Saapas-autolla. 
Päivystäjät kulkevat oman turvalli-
suutensa vuoksi neljänkin hengen 
porukoissa. He menevät juttele-
maan nuorille ja kyselevät meinin-
kiä. Kun kysytään, että onko kaikki 
ok, niin todella tarkoitetaan sitä.

– Me ei sanota, että hyi olet juo-
nut alkoholia, joudut helvettiin.

Saapas-auto kiertelee eri puolil-
la Jyväskylää. Päivystäjät juttelevat 
nuorille ja tarjoavat heille kahvia 
sekä vettä.

Jos nuori on päätynyt sellaiseen 
kuntoon, että ei voi enää huolehtia 
itsestään, Saapas auttaa. Jos nuo-
ret suostuvat, heidät kuljetetaan 
kotiin. Kotona jutellaan vanhem-
pien kanssa.

– On positiivista, että asioihin 
puututaan. Ei ole tarkoitus kiusa-
ta ketään – ei nuorta eikä nuoren 
perhettä, Maasola muistuttaa.

Jos alaikäinen ei pysty huolehti-
maan itsestään, niin Saapas on 
velvollinen tekemään hänestä las-
tensuojeluilmoituksen. Päihtyneis-
tä nuorista, joilla kontrolli toimii, 

ei ilmoituksia tehdä.
– Muutenhan me joutuisimme 

tekemään ilmoituksia nuorista liu-
kuhihnalta.

Saapas päivystää myös muutamil-
la festivaaleilla. Siellä  sammuneet 
voivat nukkua turvassa Saappaan 
selviämiskontissa. 

– Nuoret ovat kiitelleet, että hei-
dät on viety turvaan ryöstäjiltä ja 
raiskaajilta. 

Palveluoperaatio Saapas latautuu Yläkaupungin Yöhön Aseman Pysäkillä. Jussi Maasola (oik.) rustailee 
päivystäjien aikatauluja.

Saarijärveltä kotoisin oleva Sami Poikonen pitää Saappaan toimin-
taa tervetulleena ja hyvänä. 

Tällä kertaa Juho Rintamäen kahvitettavina ovat Jukke Reinikka, Sini Salonen, Sakari Pietilä ja Karoliina Pietilä (vas). Jyväskylässä on parisa-
taa koulutettua Saapas-päivystäjää, joista viime vuonna päivystysringissä toimi aktiivisesti noin sata. 

Saapas-päivystäjät lähestyvät nuoria puhumalla. Jos joku ei pysty 
huolehtimaan itsestään, hänet voidaan kuljettaa kotiin.

Vili Pasanen lauloi Kirkkopuistossa bluesia ja Emmi Jäntti tunnelmoi 
mukana. 

Saapas-päivystäjät Ville Viljakainen, Irmeli Airiainen, Alina Janhonen ja Juho Rintamäki suuntaavat nuor-
ten pariin Vapaudenkadulla.

Saapas päivystää:
la 4.6.        Koulujen päätös
23.–26.6.  Himos Juhannus 
14.–16.7.  Suomipop
21.–24.7.  Pipefest 
28.–30.7.  Neste Oil Rally
12.8.          Koulujen aloitus

Juho Rintamäki on Saappaan päivystäjien konkarikaartia. Hän on 
ollut mukana toiminnassa jo vuosia.

Saapas-auto kiertää päivystysöisin ympäri Jyväskylää. Auton uume-
nista löytyy kahvia ja vettä.

Petri Grönholm kyselee Aseman Pysäkillä, missä Saapas-päivystäjät 
ovat menossa. Samalla hän kirjoittaa illasta päiväkirjaa.

” On positiivista, 
että asioihin 
puututaan. Ei ole 
tarkoitus kiusata 
ketään – ei nuorta 
eikä nuoren 
perhettä.
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Kitarat, urut ja avainviulut  
soivat Kesäkonserteissa

jan korvaa hemmottelevat mez-
zosopraano Raisa Vaarna ja urku-
ri-pianisti Anna-Mari Yrjänä. Oh-
jelmisto koostuu sekä barokin 
ajan mestarisäveltäjien, Johann 
Sebastian Bachin ja Antonio Vi-
valdin että kansallissäveltäjämme 
Jean Sibeliuksen tuotannosta. 

Tuulahdus vanhan ajan tunnel-
maa koetaan 2.8. Taulumäen kir-
kossa, kun lauluyhtye Versio, nok-
kahuilistit Ulla Arvedson ja Svante 
Arvedson sekä urkuri András 
Szabó kajauttavat säveliä renes-
sanssin ja varhaisen barokin ajoil-
ta. Luvassa on muun muassa iloa 
ja ylistystä, Maria–aiheisia kappa-
leita sekä Laulujen lauluja. Ohjel-
maan kuuluu yhteisnumeroita, 
soitinsäestyksettömiä a cappella 
-kappaleita ja instrumentaaliteok-
siakin. Taulumäelle kannattaa 
saapua ajoissa paikalle, sillä vuon-
na 2013 Lauluyhtye Version kesä-
konserttiin saapui yleisöä viimeis-
tä käsiohjelmaa myöten. 

Paikallista tuotantoa esittävät 
viulisti Erkki Palola ja pianisti 

  KRISTIINA PERÄMÄKI teksti      
  MARKUS KAARTO kuva

Kesäkonserttisarja käynnistyy tiis-
taina 19.7., kun Kuokkalan kirkos-
sa virittäydytään kuuntelemaan 
kitarakvartetti Nordicoa.   

Kitaroiden 24/7 -konsertin mo-
nipuolinen ohjelmisto sisältää 
musiikkia useilta eri aikakausilta. 
Kuokkalan kirkossa pääsee kuule-
maan sävellyksiä muun muassa 
Johann Sebastian Bachilta, Wolf-
gang Amadeus Mozartilta, Luigi 
Boccherinilta ja Federico Moreno 
Torrobalta.

Muusikot kitaroiden takana 
ovat Jyväskylän ammattikorkea-
koulusta valmistuneet Mikael Koi-
visto, Juri Kobayashi, Kai Lahti-
nen ja Marko Rutanen. Edellisen 
kerran kokoonpanoa kuultiin Jy-
väskylässä yli kymmenen vuotta 
sitten eli sen perustamisen aikoi-
hin. Kokoonpanoltaan harvinais-
laatuinen yhtye lupaa kuulijoilleen 
tunnelmallista musiikkia. 

Niin kuin puut laulavat -konsertis-
sa 26.7. Kaupunginkirkossa kuuli-

Lauluyhtye Versio esittää Taulumäen kirkossa vanhan ajan musiikkia yhdessä nok-
kahuilistien Ulla ja Svante Arvedsonin sekä urkuri András Szabón kanssa. 

jklsrk.ilmoitukset@evl.fi  
040 535 0047

Naisten saunaillat Vesalassa

7.6.        Sini Ihanainen-Alanko ja Jutta Pirhonen 
14.6.  Pirjo Paajanen ja Mirja Puhalainen
21.6.  Riitta Lampila ja Maire Lilja
28.6.  Ursula Hyvärinen ja Mirja Jokela
5.7. Ulla Koskinen ja Eeva Hynninen
12.7. Maire Lilja ja Marja-Liisa Kilpeläinen
19.7. Asta Häkkinen ja Pirkko Veijo
26.7. Liisa Puhalainen ja Katri Lilja
2.8.  Inkeri Tuunanen ja Mirja Lavonen-Niinistö
9.8. Aino Viitanen ja Piritta Viitanen
16.8. Päivi Ala-Mutka, Helena Nieminen ja 
 Anneli Malinen
23.8. Anne Nykänen ja Hanna Törrönen 
30.8. Marja-Leena Saarinen ja Pirjo Turunen

Jyväskylän seurakunta Aikuistyö

Kokoontuminen tiistaisin  klo 18 Keskusseurakuntatalon edessä, lähtö 
yhteiskyydein. Tarjoilu 3 euroa

Tuomas Mali. He sykähdyttävät jy-
väskyläläisen Kai Niemisen sävel-
lyksillä 9.8. Taulumäen kirkossa. 
Niemisen teoksissa on vaikutteita 
muun muassa impressionismista 
ja uusromantiikasta. Konsertti Yön 
linnut on nimetty erään Niemisen 
sävellyksen mukaan. 

Vaihtelua tavanomaisiin soitinko-
koonpanoihin tuo pelimannivirsiä 
esittelevä Psalttamus -konsert-
ti.16.8. Taulumäen kirkossa. 

Suomen eturivin kansanmuusi-
koilta Senni Valtoselta, Timo 
Alakotilalta ja Maria Kalaniemel-
tä taittuvat virret soittimella kuin 
soittimella, muun muassa har-
monikalla, avainviululla ja har-
monilla. Konsertti yhdistelee vir-
siä ja pelimannimusiikkia mieliku-
vituksekkaasti persoonallisella 
tyylillään. 

Raamatullisia lauluja ja psalmi-
duettoja kuullaan Kaupunginkir-
kossa 23.8. Sopraano Hannele 
Valtasaaren, Slovakiasta saapu-
van sopraano Ingrida Gápován ja 
urkuri Risto Valtasaaren  konsert-
ti koostuu hengellisistä lauluista, 
duetoista ja aarioista. Illan sävel-
täjänimiä ovat muun muassa Felix 
Mendelssohn, Franz Joseph 
Haydn ja Antonín Dvorák. Kon-
sertissa kuullaan muun muassa 
Dvorákin vuonna 1894 säveltämiä 
psalmeihin perustuvia lauluja suo-
meksi ja tšekiksi.

Kaunis ja iloinen urkumusiikki 
päättää konserttisarjan Kaupun-
ginkirkossa 30.8. Urut läpikotaisin 
tunteva Turun Mikaelinseurakun-
nan johtava kanttori Marko Ha-
kanpää esittää hauskoja ja hyvän-
tuulisia teoksia oman aikamme 
säveltäjiltä. Konsertti on oiva va-
linta niille, jotka pitävät rentout-
tavasta hyvän mielen musiikista. 

Lounasmusiikit ja lounaskonsertit 
Kaupunginkirkossa
8.6.  klo 12–13  Sixten Enlund (Helsinki), urut
15.6. klo 12–12.15 Matti Pesonen, urut
22.6. klo 12–12.15  Ilpo Vuorenoja, kitara
29.6. klo 12–12.15  Marjukka Andersson (Helsinki), urut
6.7. klo 12–13  Marju Riisikamp (Tallinna), urut 
13.7. klo 12–12.15  Verena Steffen, huilu, Olivier Eisenmann, urut (Sveitsi)
20.7. klo 12–12.15  Reetta Pitkä, viulu, Christine Bürklin, viola da gamba  
   Risto Valtasaari, urut    
27.7. klo 12–12.15  Hannakaisa Nyrönen, laulu, András Szabó, urut
3.8. klo 12–12.15  Juho Torkki & Kasperi Linjama, urut
10.8. klo 12–13  Anna Pulli (Helsinki), urut
17.8. klo 12–12.15  Lauri Hallikainen, kitara
24.8.  klo 12–12.15  Tuija Kiviranta, laulu, Pekka Björninen, piano
31.8. klo 12–12.15  Anna-Maija Valjus, urut
Vapaa pääsy, ovella vapaaehtoinen kolehti Kirkon Ulkomaanavulle.

Kesäkonsertit 2016
Ti 19.7. klo 19 Kuokkalan kirkko

KITAROIDEN 24/7
Nordico-kitarakvartetti 

Mikael Koivisto, Juri Kobayashi, Kai Lahtinen, Marko Rutanen

Ti 26.7. klo 19 Kaupunginkirkko
NIIN KUIN PUUT LAULAVAT
Raisa Vaarna, mezzosopraano 

Anna-Mari Yrjänä, urut ja piano 
 

Ti 2.8. klo 19 Taulumäen kirkko
JUBILATE!

Lauluyhtye Versio 
Ulla ja Svante Arvedson, nokkahuilut ja András Szabó, urut

Ti 9.8. klo 19 Taulumäen kirkko
YÖN LINNUT

Erkki Palola, viulu ja Tuomas Mali, piano
 

Ti 16.8. klo 19 Taulumäen kirkko
PSALTTAMUS – PELIMANNIVIRSIÄ

Senni Valtonen, kantele, urut, puhaltimet, avainviulu, laulu 
Timo Alakotila, piano, harmoni 

Maria Kalaniemi, harmonikka, laulu

Ti 23.8. klo 19 Kaupunginkirkko
RAAMATULLISIA LAULUJA JA PSALMIDUETTOJA

Ingrida Gápová (Slovakia) ja Hannele Valtasaari, sopraano 
Risto Valtasaari, urut

Ti 30.8. klo 19 Kaupunginkirkko
KAUNISTA JA ILOISTA URKUMUSIIKKIA

Marko Hakanpää, urut

Ohjelma 15/10/5 € ovelta

9.–11.6.  •  15.–17.6.  •  4.–5.8.  •  12.–13.8.
klo 11 Marian Miekka
klo 13 Johannes, ukkosenjylinän poika
14.–17.7.  •  20.–22.7.  •  24.–25.7. 
klo 13 Palava pensas
12.6. • 19.6. • 7.8. • 14.8.
klo 14 Johannes, ukkosenjylinän poika
Liput: 13 €, molemmat näytelmät 19 €

Vivamontie 2, 08200 LOHJA
Var.: puh. 0207 681 760 vivamo@sana.fi

Vivamon 
Raamattukylä

Raamatun kertomuksia esittävä teatteri

KELJONKANGAS 
JA SÄYNÄTSALO
Kaiken kansan leiri Salaisuus 
Vesalassa 2.-4.8. Eri sukupolvien 
yhdessäoloa, lepoa, hyvää
ruokaa, hiljentymistä, mukavaa 
tekemistä järven ja  metsän 
äärellä.Tied. ja hakukaavakkeet 
Paula Kiviranta 0505980951 tai
Elina Fuchs 0505497015. 
Haku 17.6. mennessä. 
Etusija Säynätsalon 
alueseurakunnan alueella 
asuvilla.  Leirin hinta aik. 30 €, 
10–17v. 20 €, 4-9v 10 €, alle 4 v. 
ilmaiseksi. Tarvittaessa voit 
neuvotella maksualennuksesta.

KELTINMÄKI JA KORTEPOHJA
Perheleiri Voimaa Arkeen!   
14.–17.6. Hinta aik. 37 €, 
lapset 10–17 -v. 27 €, 4–9 -v 
15 € ja alle 4-v veloituksetta.
Ensisijaisesti Keltinmäen 
alueen perheille. Tied. 
ainoleena.laitinen@evl.fi, 050 549 
7026. Hakemukset netissä: 
Jyväskylän seurakunta-

tapahtumat-lapsille ja perheille-
Perheleiri Voimaa arkeen.

KUOKKALA 
Eläkeläisten leiripäivä ke 24.8. 
klo 9–15 Vesalassa. Hinta 15 €. 
Tied.  ja ilm. 17.8. mennessä 
050 5497034 Päivi Heikkilä tai 
050 5497007 Marjo Ronkainen.

PALOKKA
Vanhemman väen leiri 12.–14.8. 
Koivuniemessä. Tied.  Päivi 
Itkonen 040 7090 142. Hinta 60 €

TIKKAKOSKI JA VAAJAKOSKI
Eläkeikäisten virkistysleiri 
Koivuniemessä ti–pe 9.–12.8. 
Ilm. Leena Syrjälä 050 5510 440 
22.6. mennessä. Tied. 
Marja-Leena Liimatainen 
040 5609 926 tai Marja-Liisa 
Jaakonaho 040 560 9916.

NÄKÖVAMMAISTEN JA 
HUONOKUULOISTEN LEIRI 
Vesalassa 20.–23.6. Leiri alkaa 
maanantaina klo 10 ja päättyy 
torstaina klo 12.30. Matkat tulisi 
jokaisen huolehtia itse. Hinta 45 
€. Leirin vetäjinä Tuija Emaus-
Etindelle (050 549 7023) ja Tero 
Reingoldt (040 560 9927)

VIITTOMAKIELINEN LEIRI 
Koivuniemessä 15.–18.8. Anna 
meille iloa. Tied.  Päivi Lehtinen 
050 5497 012. Hinta 85 €.

OMAISHOITAJIEN  LEIRI
Vesalassa 4.–7.7. Leiri alkaa ma 
klo 9.30–10.45 majoittumisella, 
yhteinen aloitus klo 10.45. Leiri 
päättyy torstaina, jolloin 
vietämme omaishoitajien ja 
hoidettavien VIRKISTYSPÄIVÄÄ 
klo 10–15.30. Kyydit tulisi 
jokaisen järjestää itse. Leirin 
hinta 45 €. Leirin diakoniatyönte-
kijöinä ovat Tuija Emaus-
Etindelle, 050 5497 023 ja 
Eevi-Riitta Kukkonen. 

Leirejä perheille ja ikäihmisille

Seuraavien määräajaksi luovutettujen 
hautojen hautaoikeus on päättynyt 31.12.2015.
Hautojen hautaoikeuden haltijoita ei ole 
tavoitettu kirjeitse. Haudoille on laitettu 
asiasta tiedotteet keväällä 2016.

MÄNTYKANKAAN HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
12  06 50
12  08 40, 47, 49
12  09 10, 15, 78, 79
13  01 45
13  03 36
13  05 04, 18
13  07 65
13  09 20, 91
16  02 30
38  01 16
38  03 33
38  04 18, 21, 23
38  05 16, 17
38  06 04, 07, 10, 17
38  07 11, 15, 20
38  08 08
38  09 03, 05, 06
38  10 03, 04

VANHA HAUTAUSMAA 
Osasto Rivi Hautanumerot
08  02 30

LAHJAHARJUN HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
10  A 04
18d  C 11
22  E 15
6  H 07, 16

SÄYNÄTSALON HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
02  14 569
04  06 2073, 2080, 2083
04  08 2157, 2173

Seuraavien määräajaksi luovutettujen hautojen, 
joiden hautaoikeus on päättynyt 31.12. 2014, eikä 
uudelleen lunastusta ole suoritettu, ovat 
palautuneet seurakunnan hallintaan. Haudoilla 
olevat muistomerkit siirtyvät hautaustoimilain 
5 luvun 14 §:n 3 momentin nojalla seurakunnalle 
vastikkeetta, ellei hautaoikeuden haltija ole kuuden 
kuukauden kuluessa siitä, kun hautaoikeuden 
haltijalle on varattu tilaisuus niiden poistamiseen, 
vienyt niitä pois. Haudoille on laitettu asiasta 
tiedotteet keväällä 2016.

MÄNTYKANKAAN  HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
11  09 474
12  06 40
12  08 26, 58
13  04 21
13  09 36
13  40 21, 29,    
80  01 12
38  02 11, 30
38  03 16, 22
38  04 07
38  05 07, 09, 12 

VANHA HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
02  01 40
08  01 17
08  02 57

LAHJAHARJUN  HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
14  O 17
22  D 20
22  E 35, 36
22  F 16
24  R 11, 12
24  S 06, 11
4  V II 01
6  P 32 

SÄYNÄTSALON HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
02  02 42
02  14 534
03  04 768

KORPILAHDEN HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
01  08 43
01  10 03
01  13 36
01  14 21, 37
01  16 24
01  19 43
02  01 11
02  02 13
02  05 47
02  06 45
02  09 12
03  02 19, 28
03  03 24
03  04 20, 21, 31
03  06 27
03  07 07
03  23 34, 35, 36, 37, 38, 39, 42, 43
05  01 256
06  08 38
06  09 08, 30
06  12 22
06  17 05
07  07 43
07  08 03
07  14 18
07  20 52
08  03 36
08  05 11
08  09 13
08  16 36
08  17 05, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 13, 14, 15,  
   16, 17, 18,19, 20, 21, 22, 23, 24,
   25, 29, 31, 33, 35, 36, 38, 42
09  08 17
09  16 15
09  17 15, 16, 17, 18

Lisätietoja saa numerosta 040 1623 982 

Tiedote
HIEROJA - KUPPARI
JALKOJEN HOIDON AMMATTI-

TUTKINNON SUORITTANUT
Sirkku Lahtinen

Väinönkatu 7 A 4
Puh. 615 220, 0400-647 547

Ilmoita lehdessä, jolla on asiaa.

Henki 

Facebookissa  
nähdään!

 KAARINA HEISKANEN teksti

Sortavalan luterilainen seurakun-
ta on Palokan ja Tikkakosken 
alueseurakuntien ystävyysseura-
kunta. Sortavalan seurakunnan 
kuulumisiin voi perehtyä Risto 
Vallipuron ja Ville von Grossin 
luotsaamalla  ystävyysmatkalla 
19.–22. syyskuuta. Muita kohteita 
ovat  Gogolevin ateljee, Ruskealan 
marmorilouhos, Kinerman karja-
laiskylä ja Murheen risti. Lisäksi 
ohjelmaan kuuluu pysähtyminen 

Ystävyysseurakunta 
Sortavala tutuksi

Läskelässä. Hinta 350 euroa sisäl-
tää matkat, ryhmäviisumin, ma-
joituksen hotelli Sortavalassa, aa-
miaisen, lämpimän aterian päiväs-
sä ja retket. 

Tarvitset avointa mieltä ja val-
miutta liikkua kävellen pieniä mat-
koja. Matkustajavakuutus on pa-
kollinen, ja passin tulee olla voi-
massa kuusi kuukautta matkan jäl-
keen.  Ilmoittautumiset 30.6. men-
nessä www.jyvaskylanseurakunta.
fi/tapahtumat.   Lisätiedot ville.
vongross@evl.fi  040 523 5172.

Matkan teema on Raamatun 
lupausten toteutuminen 
Vanhassa ja Uudessa 
testamentissa. Matka 
tehdään 30.9.–7/8.10. 
Hinta puolihoidolla 
noin 1 595 €.  Tiedustelut 
ja ilmoittautumiset 
20.6.mennessä  045 6313811 
matti.v.vaatainen
@gmail.com 
ja 050 549 7032 
jukka.rantanen@evl.fi.

Lähde 
Israeliin 
ja Jordanian 
Petraan

Hyvää 
kesää!
Seuraava Henki&elämä ilmestyy 12.8. 
Aineisto 2.8. mennessä. 
Seuraa uutisia nettisivulta 
www.jyvaskylanseurakunta.fi

Juokse henkesi edestä
Run4YourLife -juoksutapahtuma  Jyväskylässä 16.–17.9
ottaa kantaa vainottujen kristittyjen puolesta. 
Osallistumismaksu 50/30 € sisältää osallistumismaksun ja  
Run4YourLife -logolla varustetun teknisen urheilupaidan.
Juoksumatkat Finlandia Marathonin matkoja. 
Lauantaina 17.9. vaihtoehtona 5 km kävelyreitti. 
Iltatilaisuus Kaupunginkirkossa 17.9. klo 20.
Järj. Marttyyrien ääni ry ja Jyväskylän kristilliset seurakunnat
Ilmoittautuminen 22.8. mennessä  
sari.palomaki@vomfinland.fi, 040 5522 309.
Facebook: Run4your life

 KAARINA HEISKANEN teksti

Jyväskyläläinen sirkuskoulu joh-
dattelee Lehtisaaressa siihen, 
kuinka sirkus voi keventää lasten 
ja nuorten elämää pakolaisleirillä. 
Sirkusesityksen jälkeen voi tutus-
tua Sirkuksen Kipinä -valokuva-
näyttelyyn, joka esittelee pakolais-
ten elämää, tilannetta ja kulttuu-
ria pakolaisleirillä Jordaniassa.

Illan ohjelma auttaa eläytymään 
pakolaisten tilanteeseen ja  valot-
taa kuvien ja tarinoiden avulla, mi-
kä on humanitaarisen avun merki-

Pakolaisten elämään voi 
tutustua sirkuksen keinoin

tys pakolaisleirien äärioloissa.
Kirkon Ulkomaanapu on tuke-

nut sirkuskoulutoimintaa pako-
laisleirillä osana isompaa humani-
taarista operaatiota, johon kuu-
luu lukutaito- ja käytännöntaito-
jen opetusta sekä fyysisiä aktivi-
teetteja. 

Valokuvanäyttelyn on tuottanut 
Kirkon Ulkomaanapu.

Sirkuksen Kipinä -sirkusesi-
tys ja valokuvanäyttely Lehti-
saaressa ti 14.6. klo 18 soudun 
jälkeen.

Tiekirkot auki
Ovet auki 265 tiekirkossa. 
Mukana myös Taulumäki, 
Kaupunginkirkko ja Korpilahti
Osallistu Parasta tiekirkosta 
-kilpailuun. Lisätietoja 
tiekirkot.fi > Kilpailu.
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punginkirkko. Raamatullisia lauluja ja 
psalmiduettoja, Ingrida Gápová (Slo-
vakia) ja Hannele Valtasaari, sopraano 
Risto Valtasaari, urut. 15/10/5 €. 
Kesäkonsertti ti 30.8. klo 19, Kaupun-
ginkirkko. Kaunista ja iloista urku-
musiikkia, Marko Hakanpää, urut. 
Ohjelma 15/10/5 € ovelta.  
 
Apua ja tukea tarvitseville 
diakonian päivystykset ma ja ke klo 
9–11 Cygnaeuksenkatu 8. Ei päivys-
tystä ma 18.7. Lea Pietiläinen 050 549 
7027, Eevi-Riitta Kukkonen 050 340 
0665, Auni Pelkonen 050 549 7001, 
Elina Lintulahti 050 549 7006.

Lapsille ja perheille 
Kerhot kesälomalla, siunattua kesää!
Perheiden kesäpäivät Vanhan Pappi-
lan pihapiirissä ti 21.6. ja ke 22.6. klo 
9.30–11.30. Yhteistä tekemistä ulkona, 
grilli kuumana, omat eväät mukaan! 
Perheiden puistokirkko su 17.7. klo 
15 Kirkkopuisto/ Kaupunginkirkko. 
Kouluun lähtevien siunaus su 7.8. 
klo 16 Kaupunginkirkko.
Perhepyhäkoulu kesälomalla. 
Muskarit: Tied. 050 340 9893. 
Koululaisten kerhot ja leirit jatkuvat 
viikolla 37. Tied. kirsi-marja.piippa-
nen@evl.fi 050 595 3945.

 

Pyhäkoulu on Pop Mäki
tuvalla ja Mäkimatissa
Lasten Kesässä tutuksi 
tulleet kesämuskarit ja 
PopUp-pyhäkoulu yhdistä-
vät voimansa PopUp-mus-
karipyhäkouluiksi! Torstaina 
14.7. ja perjantaina 15.7. 
aamupäivällä löydät mus-
karipyhikset Mäkituvalta ja 
iltapäivisin klo 14 ja 14.30 
Mäki-Matin perhepuistosta. 

Nuoret ja aikuiset
Nuorten messu jatkuu ke 31.8. klo 18 
Kaupunginkirkko.
Tied. Teresa Muhonen p. 050 549 
7016. Facebook: Keskustan Pandat.
Café Taukopaikka – Nuorten aikuis-
ten kahvila klo 18, 2.6., 16.6. Yliopis-
tonk. 26 B. Kivaa yhdessäoloa ja 
iltapalaa. Ilta päättyy hartauteen.
Varttuneiden päiväkahvit to 16.6. 
klo 14, Watia, Kukkonen, Vuorenoja.
Varttuneiden päiväkahvit to 14.7. 
klo 14, Niiles-Hautanen, Lintulahti, 
Vuorenoja.
Varttuneiden päiväkahvit to 11.8. 
klo 14, Ilvesmäki, Pelkonen.
Hannatyön rukouspiiri alk. ma 5.9.
Leskien klubi alk. 1.9. klo 10, Vanha 
pappila, OIVA-keskuksen vanhus-
sosiaalityöntekijä, palveluesimies 
Anna-Liisa Heiskala: Ikääntyneiden 
sosiaalipalvelut ja -etuudet sekä OIVA 
-keskuksen toiminta. 
Kylän kammari alkaa 8.9.  
Lähetyspiiri alkaa14.9. 
Osallisuuden kahvihuone, Osalli-
suuden puuhapaja, Raamattupiiri 
kaikenikäisille ja Seniorikammari kesä-
lomalla, alkavat syyskuussa

KORPILAHTI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 5.6. klo 10 kirkko, Koivisto, 
Laiho.
Lähetysnuotioilta to 9.6. klo 18, Koi-
visto, Laiho. Liukko. Heinosniemen 
perukoilla, Toivo ja Hilja Kivelällä, os. 
Talastie 18A, 40950 Muurame. Laulua 
ja lähettien kuulumisia, makkaraa, 
mehua ja kahvia. Arpajaiset. 
Messu su 12.6. klo 10 kirkko, Koivisto, 
Laiho.
Lähetysnuotioilta pe 17.6. klo 18. 
Korpilahden Moksissa, Mörönpesällä, 
os. Moksin metsätie. Laulua ja lähet-
tien kuulumisia, makkaraa, mehua ja 
kahvia. Arpajaiset. 
.Konfirmaatiomessu su 19.6. klo 10 
kirkko, Konsti, Laiho.
Sanajumalanpalvelus la 25.6. klo 10 
kirkko, Konsti, Valjus, Ihmisen Ääni 
-kuoro.
Iltakirkko su 26.6. klo 17 kirkko, 
Konsti, Valjus.

TAULUMÄEN KIRKKO
Messu su 5.6. klo 18, Vähäjylkkä, 
Vilkko, Luiro. 
Messu su 12.6. klo 18, Viitala, Helin, 
Hassinen. 
Messu su 19.6. klo 18, Palola, Valjus. 
Juhannuspäivän sanajumalanpalve-
lus la 25.6. klo 18, von Gross, 
Väisänen. 
Messu su 26.6. klo 18, Mäkinen, 
Kauppinen, Nyrönen. 
Messu su 3.7. klo 18, Helin, 
Korhonen, Väisänen. 
Messu su 10.7. klo 18, Palola, 
Pohjola, Lampinen. 
Messu su 17.7. klo 18, Korhonen, 
Palola, Similä. 
Messu su 24.7. klo 18, Viitala, 
Pohjola, Björninen. 
Messu su 31.7. klo 18, Tikkanen, 
Korhonen, Valjus. 
Kesäkonsertti 2.8. klo 19. Versio, 
Ulla ja Svante Arvedson, nokkahuilu, 
András Szabó, urut. 15/10/5 €. 
Messu su 7.8. klo 18, Viitala, 
Niiles-Hautanen, Hassinen. 
Kesäkonsertti 9.8. klo 19. Kai Nie-
misen sävellyskonsertti, Erkki Palola, 
viulu, Tuomas Mali, piano. 15/10/5 €. 
 
 HALSSILA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 5.6. klo 12 seurakuntakeskus, 
Tervonen, Tiusanen.
Messu su 12.6. klo 12 seurakunta-
keskus, Kärkkäinen, Tiusanen.
Messu su 19.6. klo 12 seurakunta-
keskus, Kärkkäinen, Tiusanen. 
Heinäkuussa ei messuja Halssilassa. 
 
Apua ja tukea tarvitseville
Diakoniapäivystys ma–ke klo 9–10.30, 
muuna aikana juha.halonen@ev.fi 050 
549 7024. Ei päivystystä 4.7.–7.8. 

Lapsille ja perheille
Perheiden kesäaamut ke 8.6. ja ke 15.6. 
klo 9.30–11.30 Telkäntie 2 C kerhotila. 
Kesäkivaa 4–6 -vuotiaille Telkäntie 2 C 
kerhotila 29.–30.6. klo 10–14.  Ilm. 15.6. 
mennessä Jaana 050 3018233.
Kouluun lähtevien siunaaminen 
su 7.8. klo 16.
Syksyn 3–5 -v. päiväkerhoihin ilmoit-
tautumisaikaa jatkettu 2.8. asti 
www.jyvaskylanseurakunta.fi. Kerhot 
alkavat ke 17.8.

HUHTASUO
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 5.6. klo 10 kirkko, Tervonen, 
Keltakangas.
Messu su 12.6. klo 10 kirkko, 
Kärkkäinen, Tiusanen. 
Konfirmaatio la 18.6. klo 14 kirkko, 
Tervonen, Keltakangas, Jokiniemi. 
Konfirmaatiomessu su 19.6. klo 10 
kirkko, Siistonen, Keltakangas, 
Tuukkanen.
Sanajumalanpalvelus la 25.6. klo 18 
kirkko, Oksanen, Keltakangas. 
Messu su 26.6. klo 10 kirkko, 
Kärkkäinen, Keltakangas.
Messu su 3.7. klo 10 kirkko, 
Kauppinen, Björninen.
Messu su 10.7. klo 10 kirkko, 
Kauppinen. Salmela.
Konfirmaatiomessu su 17.7. klo 10 
kirkko, Kärkkäinen, Nyrönen, Jokiniemi.
Messu su 24.7. klo 10 kirkko, 
Tuominen, Keltakangas.
Messu su 31.7. klo 10 kirkko, Siistonen, 
Nyrönen.
Messu su 7.8. klo 10 kirkko, Tuominen, 
Nyrönen. 

 

Kesäkahvit  
kesäkuun keskiviikkoina
Kahvit juodaan 8.6., 15.6., 
22.6. ja 29.6. klo 14 Huhta-
suon kirkon pihalla, sateella 
seurakuntasalissa. Kahvi-
hetki kaikenikäisille, hartaus 
ja ohjelmaa.

 
 
Apua ja tukea tarvitseville 
Diakoniapäivystys ti–ke klo 9–10.30. 
Muuna aikana 050 549 7005 tai elina.
vepsalainen@evl.fi. Ei päivystystä 

Kaupunginkirkko.
Messu su 5.6. klo 10, Kaupungin-
kirkko, Watia, Niiles-Hautanen, 
Valtasaari. 
Viikkomessu to 9.6. klo 13, 
Kaupunginkirkko.
Hiljaisuuden hetki pe 10.6. klo 12–14 
Kaupunginkirkko.
Messu su 12.6. klo 10, Kaupungin-
kirkko, Pirtala, Niiles-Hautanen, 
Valtasaari.  
KohtaamisPaikan iltamessu su 12.6. 
klo 17, Kaupunginkirkko.
Viikkomessu to 16.6. klo 13, Kaupun-
ginkirkko, kirkkokahvit klo 14 Vanha 
pappila.
Hiljaisuuden talo 17.6. klo 10–16 
Vanha pappila. 

 

Hiljaisuuden talossa  
voi vaikka värittää
Hiljaisuuden talo on Van-
hassa pappilassa perjantaina 
17.6. klo 10–16. Tuolloin voi 
rauhoittua kauniissa ympä-
ristössä keskellä kaupun-
kia, rukoilla, kirjoittaa omia 
rukouksia, lukea hengel-
listä kirjallisuutta tai värittää 
aikuisten värityskirjan kuvia. 
Poikkea hetkeksi tai koko 
päiväksi. Vapaa pääsy. Lisä-
tietoja: johanna.niiles-hauta-
nen@evl.fi, 050 5222380.

Konfirmaatiomessu la 18.6. klo 10, 
Kaupunginkirkko, Ilvesmäki, Kelta-
kangas.
Konfirmaatiomessu su 19.6. klo 10, 
Kaupunginkirkko, Korhonen, 
Ilvesmäki, Vuorenoja.
Viikkomessu to 23.6. klo 13, 
Kaupunginkirkko. 
Risto Krogerus 70 vuotta, juhlavas-
taanotto to 23.6. Vanha pappila. Kah-
vitarjoilu klo 14–16. Seurat klo 16. Ei 
lahjoja, ei puheita. Mahd. muistami-
set: Suomen lähetysseura, Lastenpank-
ki-rahasto, FI16 8000 1400 1826 72.
Juhannuspäivän messu la 25.6. klo 10, 
Kaupunginkirkko, Pirtala, Björninen.
Messu su 26.6. klo 10, Kaupungin-
kirkko, Watia, Björninen.
Viikkomessu to 30.6. klo 13, 
Kaupunginkirkko. 
Konfirmaatiomessu su 3.7. klo 10, 
Kaupunginkirkko, Pirtala, Watia, 
Valtasaari.
Viikkomessu to 7.7. klo 13, 
Kaupunginkirkko.
Messu su 10.7. klo 10, Kaupungin-
kirkko, Tikkanen, Pirtala, Valtasaari.
Viikkomessu to 14.7. klo 13, 
Kaupunginkirkko, kirkkokahvit klo 14 
Vanhassa pappilassa
Messu su 17.7. klo 10, Kaupungin-
kirkko, Niiles-Hautanen, Tikkanen, 
Valtasaari.
Perheiden puistokirkko Kirkkopuisto 
su 17.7. klo 15, Valtasaari.
Viikkomessu to 21.7. klo 13, 
Kaupungin kirkko.
Konfirmaatiomessu su 24.7. klo 10, 
Kaupunginkirkko, Watia, Niiles-
Hautanen, Valtasaari.
Viikkomessu to 28.7. klo 13, 
Kaupunginkirkko. 
Konfirmaatiomessu su 31.7. klo 10, 
Kaupunginkirkko, Tikkanen, Watia, 
Luiro.
Viikkomessu to 4.8. klo 13, 
Kaupunginkirkko.
Konfirmaatiomessu su 7.8. klo 10, 
Kaupunginkirkko, Niiles-Hautanen, 
Wuolio, Björninen.
Kouluun lähtevien siunaaminen 
su 7.8. klo 16, Kaupunginkirkko, 
Tikkanen, Björninen.
Viikkomessu to 11.8. klo 13, Kaupun-
ginkirkko, kahvit klo 14 Vanha pappila. 

Musiikki
Lounasmusiikit ja lounaskonsertit 
kesäkeskiviikkoisin klo 12 aina 31.8. 
saakka. Kaupunginkirkko. 
Katso ilmoitus sivulla 10. 
Kesäkonsertti ti 26.7. klo 19, Kau-
punginkirkko. Niin kuin puut laulavat, 
Raisa Vaarna, mezzosopraano, Anna-
Mari Yrjänä, urut ja piano. 15/10/5 €.
Kesäkonsertti ti 23.8. klo 19, Kau-

kus, Pitkänen, M Ridanpää. Kahvia ja 
jutustelua.
Viikkomessu to 28.7. klo 12 srk-
keskus, Ridanpää, Nieminen. Kahvia 
ja jutustelua.
Ekaluokkalaisten siunaaminen su 
7.8. klo 16 srk-keskus, K Ridanpää, 
M Ridanpää. Ekaluokkalaiset Kuo-
hulta, Ruokkeelta, Vesangasta, Kypä-
rämäestä ja Kortepohjasta.

Apua ja tukea tarvitseville
Ruokapankkisetelipäivystys to 2.6. 
klo 9–10 seurakuntakeskus. 
Kesäpäivystykset. Kaikki diakoniapäi-
vystykset, myös Ruokapankkiseteli, 
kesäajan 9.6.–10.8. vain ajanvarauk-
sella 050 549 7032 tai 050 549 7026. 
Diakoniatoimisto suljettu 18.–25.7. 
Avoimet Ruokapankkisetelipäivystyk-
set jatkuvat to 11.8.  Kortepohjassa 
klo 9–10 ja Keltinmäessä klo 12–13.

Lapsille ja perheille
Perheiden kesäolkkari ti 7.6., ke 8.6. 
ja to 9.6. klo 9–13 rk-keskus. Yhdessä-
oloa ja puuhaa. Ruokailumahd. n. klo 
11, maksu 1€/hlö. Ei ilmoittautumista.
Tervetuloa ekavauvaryhmään! Ver-
taisryhmä ensimmäisen lapsen saa-
neille perheille. Uudet ryhmät alkavat 
viikolla 33. Kortepohjan seurakun-
takeskuksessa (Isännäntie 4) ma klo 
9–11, tied. 050 372 5573. Yhteistyössä 
neuvolan kanssa. Ryhmän alkaessa 
vauvan tulisi olla alle 7kk. Ilm. 1.6.–1.8. 
www.jyvaskylanseurakunta.fi. 

KUOKKALA
Kirkko avoinna ma–pe klo 12–15 
sekä tilaisuuksien yhteydessä. (Sul-
jettu huoltotöiden takia viikot 26 
ja 32.) Opastus ryhmille tulee tilata 
etukäteen 050 549 7045 (suntio).

Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 5.6. klo 11 kirkko, Bucht, 
Mäkinen, Lampinen, Ronkainen.
Hiljaisuuden ilta ke 8.6. klo 18 kirkko. 
Arkiretriitti ja iltahartaus.
Messu su 12.6. klo 11 kirkko, Reukauf, 
Väisänen, Heikkilä.
Hiljaisuuden ilta ke 15.6. klo 18 
kirkko. Arkiretriitti ja iltahartaus.
Konfirmaatiomessu su 19.6. klo 11 
kirkko, Wuolio, Reukauf, Väisänen, 
Grönholm.
Messu su 26.6. klo 11 kirkko, Marja 
Rämänen, Mäkinen, Väisänen.
Sanajumalapalvelus su 3.7. klo 11 
kirkko, Mäkinen, Väisänen, Ronkainen.
Messu su 10.7. klo 11 kirkko, Bucht, 
Mäkinen, Lampinen, Luomala.
Konfirmaatiomessu su 17.7. klo 11 
kirkko, Tuominen, Mäkinen, Väisänen, 
Grönholm.
Konfirmaatiomessu su 24.7. klo 11 
kirkko, Bucht, Mäkinen, Lampinen, 
Luomala.

 

Kesäinen rantakirkko
Sulkurannassa
Sulkurannan rantakirkon 
sunnuntaina 24.7. klo 15 
toimittavat Marja Rämänen 
ja Sirpa Lampinen.

Sanajumalanpalvelus su 31.7. klo 11 
kirkko, Reukauf, Lampinen.
Messu su 7.8. klo 11 kirkko, Bucht, 
Lampinen, Korhonen.
Ekaluokalle lähtevien siunaaminen 
su 7.8. klo 18.
Aamurukous to 11.8. klo 10.

Apua ja tukea tarvitseville: 
Ruokapankkisetelit ilman ajanva-
rausta tiistaisin klo 9–10 (ei 28.6.). 
Muissa asioissa ajanvaraus diakonia-
työntekijälle: p. 050 5497007 marjo.
ronkainen@evl.fi tai 050 5497034 
paivi.heikkila@evl.fi. Diakoniatoimis-
tolla ei ole päivystyksiä 6.7.– 4.8. 

Lapsille ja perheille
Perheiden retki Särkänniemeen ti 
21.6. Kaikilla lapsilla tulee olla huol-
taja mukana. Lisätietoa, hinnat ja 
ilmoittautumiset 9.6. mennessä jyvas-
kylanseurakunta.fi /Tapahtumat. 
Ekavauvaryhmä, kohtaamispaikka 

Messu su 3.7. klo 10 kirkko, Haapakan-
gas, Nieminen.
Messu su 10.7. klo 10 kirkko, Hauta-
lahti, Vuorenoja. Korpilahti-päivä.
Lähetysnuotioilta to 14.7. klo 18. 
Korpilahden Tikkalassa, Hangasjärven 
majalla. Laulua ja lähettien kuulumi-
sia, makkaraa, mehua ja kahvia. 
Arpajaiset. Tied. 050 5579008.
Messu su 17.7. klo 10 kirkko, Koivisto, 
Valjus.
Messu su 24.7. klo 10 kirkko, Koivisto, 
Ridanpää. Osa Jämsän kristillisen opis-
ton maakunnallisiin opistoseuroja.
Riihikirkko Sarvenperällä ma 25.7. 
klo 18. Koivisto.
Ehtikkojuhla su 31.7. klo 15 Mutanen, 
Koivisto, Laiho.
Korpihovin hartaus ke 3.8. klo 12. 
Haapakangas, Nyrönen.
Messu su 7.8. klo 10 Korpilahden 
kirkko, Haapakangas, Valjus.
Kouluunlähtevien siunaus ma 8.8. 
klo 18 kirkko. Koulunsa aloittavat 
ekaluokkalaiset siunataan koulutielle. 

Musiikkitapahtumat
Ihmisen ääni -kuoron konsertti su 
26.6. klo 15 kirkko. Joht. Matias Lahti.

Apua ja tukea tarvitseville
Ajanvaraus diakonissan vast.otolle. 
kirsi.lepoaho@evl.fi  050 557 9003.

Lapsille ja perheille
Kesäperhekerho ma 6.6. ja 13.6. sekä 
to 9.6. ja 16.6. klo 10 srk-talo. Kesäistä 
oloa ulkona (sateella sisätiloissa). 
Omat eväät, grilli kuumana klo 11. 
Perhepäivä ke 8.6. klo 10 Hangasjär-
ven kämppä (Hangasjärventie 106). 
Ulkoilua, saunomista ja uimista. Omat 
eväät, nuotio- tai grillausmahdollisuus.
Perheretki Leivonmäen kansallis-
puistoon la 11.6. Lähdetään luontoon! 
Lähtö bussilla srk-talon parkkipaikalta 
klo 9, takaisin n. klo 14. Omat eväät 
(nuotio). Hinta 10 €/perhe (hinta ei 
saa olla este retkelle lähtöön, tarv. ota 
yhteys diakonissa Kirsi Lepoahoon) 
Ilm. viim. 6.6. Paulalle 050 557 9006.
Kouluikäisten kesäkolo ti 21.6., 28.6., 
6.7. ja 13.7. klo 10–14 srk-talo. Ala-
kouluikäisille, puuhaillaan kaikkea 
kivaa vaihtelevin teemoin. Maksuton, 
ei ilmoittautumista. Tukeva välipala. 
Perheiden kesäilta ke 22.6. klo 18. 
Onkimisilta. Omat onget ja syötit 
mukaan, kokoonnutaan apteekin nur-
kalla (josta kävelymatka rantaan).
Perheiden kesäilta ma 27.6. klo 18 
Pappilan puisto. Peli-ilta: jalista, 
mölkkyä tms. pelejä porukalla. 
Perheiden kesäilta to 30.6. klo 
18. Nuotioilta Päijänteen rannalla. 
Kokoonnutaan Valanteentie 1 pihaan, 
josta kivenheiton matka rantaan. Omat 
eväät, srk tarjoaa kahvia ja mehua.
Lähetysnuotioilta Korpilahdella to 4.8. 
klo 18, Haapakangas, Nyrönen, Liukko. 
Saakosken uimapaikalla, joen varrella. 
Sanaa ja lähettien kuulumisia laulun 
säestyksellä, lettuja sekä arpajaiset.

Nuorille ja aikuisille
Aamupysäkki pe 10.6. klo 9–11 
seurakuntatalo. Eu-kassien jakoa, 
aamupalaa ja hartaus.
Nuorten retki Lehtisaareen to 7.7. klo 
9.15. Yhteiskyyti Korpilahden kirkon 
parkkipaikalta klo 9.15. Takaisin läh-
demme n. klo 15. Maksuton. Ilm.19.6. 
mennessä  seurakunnan nettisivuilla.

KORTEPOHJA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Viikkomessu to 9.6. klo 12 srk-keskus, 
Salminen, Lintunen. Kahvia ja 
jutustelua.
Viikkomessu to 16.6. klo 12 srk-
keskus, Salminen. Kahvia ja jutustelua.
Viikkomessu to 23.6. klo 12 srk-
keskus, Pitkänen, Lintunen. Kahvia 
ja jutustelua.
Viikkomessu to 30.6. klo 12 srk-kes-
kus, Pitkänen, M Ridanpää. Kahvia 
ja jutustelua.
Viikkomessu to 7.7. klo 12 srk-keskus, 
Salminen, Nieminen. Kahvia ja jutus-
telua.
Viikkomessu to 14.7. klo 12 srk-
keskus, K Ridanpää, M Ridanpää. 
Kahvia ja jutustelua.
Viikkomessu to 21.7. klo 12 srk-kes-

Kirkoissa soi

loma-aikana 27.6.–15.7 ja 8.–12.8.
(Huom!) 18.7 alkaen päivystys ma klo 
13–14.30 ja ti klo 9–10.30.

Lapsille ja perheille 
Kierrätysaskarteluilta kaikenikäisille 
ma 6.6. klo 17.30. 
Aikuisten käsityökerho ti 7.6. klo 18.
Perheiden kesäaamu ke 8.6. 
klo 9.30–11.
Käsityöpaja yli 5-v lapsille (oman) 
aikuisen kanssa to 9.6. klo 17.30–19.30. 
Ilm Seijalle 050 3235355.
Jäniksen loikka -taideleiri 5–9 -v. 
lapsille 14.–16.6. klo 10–14. 
Syksyn ekavauva -ryhmään ilm. 
050 323 5355. (Ei 23.6.–31.7,) tai seija.
inkinen@evl.fi. Vauvan toivotaan olevan 
alle 7 kk:n ikäinen kun ryhmä alkaa.
Kouluun lähtevien siunaaminen 
su 7.8. kirkko klo 18.
Syksyn 3–5 -v. päiväkerhoihin ilmoit-
tautumisaika 2.8. asti: www.jyvaskylan-
seurakunta.fi. Kerhot alkavat ke 24.8.

 KELJONKANGAS
Musiikkitapahtumat
Sävelen ja lähetyksen ilta to 7.7. klo 18 
Neulaskoti, Jurva. 
Sävelen ja lähetyksen ilta to 4.8. klo 18 
Neulaskoti, Väätäinen, Puhalaiset.

Lapsille ja perheille
Perhepäivät to 16.6., pe 17.6. ja ti 21.6. 
klo 9 Neulaskoti. Yhdessäoloa ja tou-
huilua Neulaskankaan puistossa, 
Keljonkankaantie 68 tai sateella Neulas-
kodilla, Pihkatie 4. Omat eväät.

KELTINMÄKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 5.6. klo 10 kirkko, Vilkko, 
Pitkänen, Lintunen.
Messu su 12.6. klo 10 kirkko, 
Salminen, Lintunen.
Messu su 19.6. klo 10 kirkko, Pitkänen, 
Salminen, Lintunen.
Sanajumalanpalvelus la 25.6. klo 10 
kirkko, Salminen, M Ridanpää.
Messu su 26.6. klo 10 kirkko, Salmi-
nen, M Ridanpää.
Konfirmaatiomessu su 3.7. klo 10 
kirkko, Vilkko, Ridanpää, Lintunen.
Konfirmaatiomessu su 10.7. klo 10 
kirkko, Salminen, Pitkänen, Nieminen.
Konfirmaatiomessu su 17.7. klo 10 
kirkko, Ridanpää, Lintunen.
Konfirmaatiomessu su 24.7. klo 10 
kirkko, Pitkänen, Nieminen.
Messu su 31.7. klo 10 kirkko, K Ridan-
pää, M Ridanpää.
Messu su 7.8. klo 10 kirkko, Vilkko, 
K Ridanpää, M Ridanpää.
Ekaluokkalaisten siunaaminen 
su 7.8. klo 18 kirkko, K Ridanpää, 
M Ridanpää. Kutsumme ekaluokka-
laiset Mustalammelta, Mäyrämäestä, 
Keltinmäestä, Myllyjärveltä.

Musiikkitapahtumat
Kesän lauluillat keskiviikkoisin klo 
18.30 kirkko. Sään salliessa ulkona.

Apua ja tukea tarvitseville
Aikuisten kokkikerho ma 6.6. klo 
17–19 kirkko. Suunnitellaan hyviä ja 
edullisia ateriakokonaisuuksia tavalli-
sista raaka-aineista. Tied. Jukka Ran-
tanen, 050 549 7032 tai Ainoleena 
Laitinen, 050 549 7026
Kesäpäivystykset. Kaikki diakoniapäi-
vystykset, myös Ruokapankkiseteli, 
ovat 9.6.–10.8. ajanvarauksella 050 549 
7032 tai 050 549 7026. Diakoniatoi-
misto suljettu18.–25.7. Avoimet 
Ruokapankkisetelipäivystykset jatku-
vat to 11.8. Kortepohjassa klo 9–10 
ja Keltinmäessä klo 12–13.

Lapsille ja perheille
Ekavauva-ryhmät alkavat viikolla 33 
to klo 9 kirkolla. Tied. 050 408 8852. 
Vauvan tulisi olla alle 7 kk. Ilm. 1.8. 
mennessä www.jyvaskylanseura-
kunta.fi 

KESKUSTA
 

Kaupunginkirkko avoinna, ma–pe (ei 
juhannusaatto) 12.6.–19.8. klo 11–18. 
 
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Hiljaisuuden hetki pe 3.6. klo 12–14, 

ensimmäisen lapsensa saaneille per-
heille, joissa on 2–4 kk ikäinen vauva. 
Ilm. 14.8. mennessä www.jyvaskylan-
seurakunta.fi /Tapahtumat. Alkaa 6.9. 
ja kokoontuu noin kolmen kk:n ajan 
tiistaisin klo 13–14.30 kirkolla. Tied. 
050 340 0697, heini.tarvainen@evl.fi. 
Kuokkalan päiväkerhoihin ilm. 2.8. 
asti jyvaskylanseurakunta.fi /Tapahtu-
mat. Tied. 050 443 3572.
Kouluikäisten retki siirtolapuu-
tarhaan 22.6. (1.–6.-luokkalaisille). 
Kuokkalan siirtolapuutarhalla pääset 
elämään Annelin ja Onnelin maise-
missa. Vierailu Sadun mökillä ja osal-
listumista pieniin puutarhatöihin. 
Kierros puutarha-alueella ja mahdol-
linen pulahtaminen järveen. Retkelle 
mennään kävellen Kuokkalan kirkolta. 
Maksuton. Mahtuu 12 lasta. Ilm. 12.6. 
mennessä henna.luomala@evl.fi. 
Kaupungilla mökillä 5.–6.7.  Samassa 
paketissa leffa ja rantasauna (4.–7.-lk). 
Lähde yöksi pois kotoa ja koe ikimuis-
toinen retkiyö Lehtisaaressa kaupungin 
herkuilla. Voit käydä shoppailemassa ja 
leffassa, ja olla yötä saaressa, jossa on 
rantasauna. Ilm. 19.6. mennessä jyvas-
kylanseurakunta.fi/tapahtumat. Järj. 
Kuokkalan ja Tikkakosken alueseura-
kunnat.

Nuoret ja aikuiset 
Rukouspiiri ke klo 18.30 Polttolinja 29 
(22.6. asti, jatkuu 3.8.). 
Isoskoulutuksiin ilmoittautuminen 
28.8. mennessä jyvaskylanseurakunta.
fi /Tapahtumat. 
Kuokkalan eläkeläisten kesäleiripäivä 
ke 24.8. Vesalassa. Lähtö Kuokkalasta 
bussilla klo 9 ja paluu klo 15.30. Riihi-
kirkko ja ulkoilua. Hinta 15 e. Tied. ja 
ilm. 5.–17.8. p. 050 5497034 Päivi tai 
050 5497007 Emppu.

Musiikkitilaisuudet 
Sirkkojen konsertti su 12.6. klo 16 
kirkko,  joht. Nikke Isomöttönen. 
Vapaa pääsy, kolehti yhteisvastuulle. 
Kesäkonsertti ti 19.7. klo 19 kirkko. 
Kitarakvartetti Nordico.

KYPÄRÄMÄKIKÖHNIÖ
RUOKEKUOHUVESANKA

Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Juhannusaaton hartaus pe 24.6. klo 
18 Vesala, Teol. yo Atte Hokkanen.

Apua ja tukea tarvitseville
Ruokapankkisetelipäivystys to 2.6. 
klo 9–10 Kortepohjan srk-keskus. 
Kesäpäivystykset. Kaikki diakonia-
päivystykset, myös Ruokapankki-
seteli, ovat kesäajan 9.6.–10.8. vain 
ajanvarauksella. Diakoniatoimisto on 
suljettuna 18.–25.7. Avoimet Ruoka-
pankkisetelipäivystykset jatkuvat 
Kortepohjassa to11.8. klo 9–10 ja 
Keltinmäessä klo 12–13.

Nuorille ja aikuisille
Salokadun hartaus ke 8.6. klo 12.30. 
Päiväkeskus, Salokatu 20.
Lähetyksen nuotioilta to 9.6. klo 18, 
Raija ja Antero Pasanen, Piimäsillantie 
100, Kuohu. Lähetysterveisiä laulun ja 
sanan äärellä hyvässä seurassa
Hartaus to 16.6. klo 12.30 Salokatu 
20. Kypärämäen päiväkeskuksessa.
Lähetyksen nuotioilta to 14.7. klo 18, 
Elina ja Rauno Humalamäki, Humala-
mäentie 643. Lähetysterveisiä laulun 
ja sanan äärellä hyvässä seurassa. 
Kuohun päiväpiiri Kuohun kylätalo 
ma 1.8. klo 13–15. Veisataan toivevir-
siä. Kahvitarjoilu.
Katekismushetki ti 2.8. klo 13–15 
Saihokatu 4. Käskyt ja synti.
Hartaus to 4.8. klo 12.30 Salokatu 20. 
Kypärämäen päiväkeskuksessa.
Katekismushetki ti 9.8. klo 13-15 Sai-
hokatu 4. Uskonelämän hoitaminen.

LOHIKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 5.6. klo 12, Watia, 
Vuorenoja.
Messu su 12.6. klo 12, Ilvesmäki, 
Valtasaari.
Messu su 19.6. klo 12, Watia, Valjus, 
kirkkokahvit.
Iltarukous ke 22.6. klo 18, Watia, 

Vuorenoja, iltatee.
Iltarukous ke 29.6. klo 18, Watia, 
Valjus, iltatee.
Iltarukous ke 6.7. klo 18, Tikkanen, Val-
tasaari, Anneli Malinen, runot. Iltatee.
Iltarukous ke 13.7. klo 18, 
Niiles-Hautanen, Valjus, iltatee.
Iltarukous ke 20.7. klo 18, 
Niiles-Hautanen, Valtasaari, iltatee.
Iltarukous ke 27.7. klo 18, Wuolio, 
Valtasaari, iltatee.
Messu su 31.7. klo 12, Wuolio, Valjus.
Messu su 7.8. klo 12, Tikkanen, Valta-
saari, kirkkokahvit.

Apua ja tukea tarvitseville 
Diakonian päivystys ma ja ke klo 
9–11 Cygnaeuksenk. 8. Ei päivystystä 
ma 18.7. Ks. Keskustan diakonia. 

Lapsille ja perheille 
Kerhot ovat kesälomalla, tapaamme 
elokuussa. Siunattua kesää kaikille!
Perheiden kesäpäivät Lohikosken 
kerhotilan pihapiirissä to 16.6. ja ma 
20.6. klo 9.30–11.30. Yhteistä teke-
mistä ulkona, grilli, omat eväät!
Kouluun lähtevien siunaus su 7.8. 
klo 16 Kaupunginkirkko.
Lahjaharjun pyhäkoulu kesälomalla.  
Lapsi- ja perhetyön tied. 
050 340 9895.
Kouluikäisten kerhot kesälomalla. 
Kerhot jatkuvat vkolla 37.
Tied. Kirsi-Marja Piippanen 
050 5953945.
Muskarit Lahjaharjun kappelissa. 
Tied. 050 340 9893.
Kts. Keskustan Lapsille ja perheille.

Nuorille ja aikuisille
Nuoret ks. keskustan nuorisotyö.
Olohuone Lahjaharjun kappeli jatkuu 
6.9. klo 9. Tied. 050 549 7001.
Kolikkotuvan Olohuone jatkuu 1.9. 
klo 12, Kolikkotie 2.

PALOKKA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 5.6. klo 10 kirkko, Hauta-
lahti, Partanen.
Rukouspiiri ke 8.6. klo 18, kirkko. 
Heikki Ilola. 

 

Lähetysnuotion teema 
vainotut kristityt
Miika Auvinen Open Doors 

-järjestöstä kertoo vainottu-
jen kristittyjen tilanteesta eri  
puolilla maailmaa. Palokan 
kirkon takkahuoneessa 8.6. 
klo 18. Kahvikolehti Open 
Doors -järjestölle.

Messu su 12.6. klo 10 kirkko, Ahonen, 
Luiro.
Rukousmessu su 12.6. klo 17 kirkko. 
Aluksi ehtoollinen, rukoillaan, 
lauletaan ja luetaan Sanaa, Tarja 
Sulkala, Heikki Ilola, Tuula Hakkarai-
nen, kitara.
Lähetysnuotio Puukareilla, Einonkuja 
7, to 16.6. klo 18. Iltahetki Saulin ja 
Riitan kodissa. Iltatee ja -kahvi, Palo-
kan lähetyskuulumisia sekä yhteis-
laulua ja rukousta. Kahvikolehti. 
Konfirmaatiomessu su 19.6. klo 10 
kirkko, Sulkala, Partanen, Romar.
Juhannuspäivän sanajumalanpalve-
lus la 25.6. klo 10 kirkko, Hautalahti, 
Partanen.
Messu su 26.6. klo 10 kirkko, 
von Gross, Partanen.
Messu su 3.7. klo 10 kirkko, Kari, 
Partanen.
Konfirmaatiomessu su 3.7. klo 13 
Taulumäen kirkko, Hautalahti, Leppä-
nen, Luiro, Anne Väätäinen.
Messu su 10.7. klo 10 kirkko, Ahonen, 
Luiro.
Rukousmessu su 10.7. klo 17 kirkko, 
Seppo Hautalahti, Heikki Ilola, Ester-
lauluryhmä. Ehtoollinen, rukousta, 
laulua ja yhdessä oloa.
Messu su 17.7. klo 10 kirkko, Sulkala, 
Partanen.
Konfirmaatiomessu su 17.7. klo 13 
Taulumäen kirkko, Kari, Harri Röytiö, 
Partanen, Raatikainen.
Messu su 24.7. klo 10 kirkko, Sulkala, 
Ruhanen.

MIESKUORO SIRKAT KUOKKALASTA VILNAAN
nMieskuoro Sirkkojen Laudate-kuorokonsertti on Kuokkalan kirkossa 
sunnnuntaina 12.6. klo 16. Sirkkoja johtaa Nikke Isomöttönen. Illassa 
kuullaan kappaleita, joita Sirkat esittää kuorokilpailussa Vilnassa. Kuo-
rokilpailun mieskuorosarjan pakollinen teos on Laudate Dominum IV. 
Se on myös Vilnan kuorokilpailujen tilaussävellys. Sen lisäksi Kuokka-
lassa kuullaan myös suomalaissäveltäjien teoksia. Vapaa pääsy, kolehti 
Yhteisvastuulle.

LOUNASMUSIIKIT KAUPUNGINKIRKOSSA
nLounasmusiikkituokiot ovat Kaupunginkirkossa kesäkeskiviikkoi-
sin klo 12. Lounasmusiikit ovat noin vartin mittaisia musiikkituokioita. 
Kerran kuukaudessa on tunnin mittainen lounaskonsertti. Tilaisuuksiin  
on vapaa pääsy, vapaaehtoinen kolehti Kirkon Ulkomaan avulle.

SÄVELIÄ JA LÄHETYSASIAA NEULASKODISSA
nEnsimmäinen Sävelen ja lähetyksen ilta on torstaina 7.7. klo 18 Neu-
laskodissa ja ohjelmassa on laulua ja tositarinoita lähetyskentiltä. 
Toinen ilta on torstaina 4.8. klo 18. Siinä on mukana Puhalaisen perhe, 
joka on juuri tullut Jyväskylään Ateenasta.

IHMISEN ÄÄNI SOI KORPILAHDELLA
n Ihmisen ääni -kuoro konsertoi Korpilahden kirkossa sunnuntaina 
26.6. klo 15. Kuoroa johtaa Matias Lahti.

KESÄINEN MUSIIKKI-ILTA TIKKAKOSKELLA
nVenla, Juho, Saara ja Veera Torkki esittävät huilu-, piano- ja urkumusiik-
kia Tikkakosken kirkossa keskiviikkona 22.6. klo 19. Vapaa pääsy.

BAROKKIMUSIIKKI KAJAHTAA 
nBarokkikonsertti on Tikkakosken kirkossa keskiviikkona 20.7. klo 19.
Siinä esiityvät Christine Bürklin, gamba, Reetta Pitkä, viulu ja Marianne 
Mieskolainen, viulu.

JIPPU VAAJAKOSKEN KOHINOISSA
nMusiikkievankelista Jippu konsertoi Vaajakosken kirkon Kohinakon-
sertissa lauantaina 6.8. klo 18. Ohjelma 5 euroa.

Ekavauvaperheille

 
EKAVAUVARYHMÄSSÄ TUTUSTUTAAN TULOKKAASEEN
 
Ekavauvaryhmät ovat vertaistukiryhmiä ja kohtaamispaikkoja ensim-
mäisen vauvansa kanssa maailmaa ihmetteleville vanhemmille. Ekavau-
varyhmät alkavat elo-syyskuussa. Ilmoittautuminen kesällä osoitteessa 
jyvaskylanseurakunta.fi/tapahtumat.

nHuhtasuon syksyn ekavauvaryhmään ilmoittautuminen Seija Inkiselle 
050 323 5355 (huom. ei 23.6.–31.7,) tai sähköpostilla seija.inkinen@evl.fi. 
Vauvan toivotaan olevan alle 7 kuukauden ikäinen ryhmän alkaessa.

nKeltinmäen ekavauvaryhmien kokoontumiset Keltinmäen kirkolla (Kel-
tinmäentie 10) torstaisin klo 9–11. Tiedustelut 050 408 8852.  Ryhmät 
toimivat yhteistyössä neuvolan kanssa. Ryhmän alkaessa vauvan tulisi olla 
alle 7 kuukauden ikäinen. Ilmoittautuminen 1.6.–1.8.  

nKeskustan alueseurakunnan ekavauvaryhmiin voi ilmoittautua 15.6.–
26.6. Kuhunkin ryhmään otetaan kahdeksan perhettä, ja ne toimivat 
elokuusta 2016 toukokuulle 2017. Ryhmät perustetaan ilmoittautumis-
järjestyksessä. Lisätietoja johanna.kontinen@evl.fi.

nKortepohjan ekavauvayhmät Kortepohjan seurakuntakeskuksessa 
(Isännäntie 4) maanantaisin klo 9–11. Ryhmät toimivat yhteistyössä neu-
volan kanssa. Ryhmän alkaessa vauvan tulisi olla alle 7 kuukauden ikäi-
nen. Ilmoittautuminen 1.6.–1.8. Tiedustelut 050 372 5573.

nKuokkalan ekavauvaryhmään ovat tervetulleita perheet, joissa on 2–4 
kuukauden ikäinen vauva. Ryhmä alkaa 6.9. ja kokoontuu syksyn aikana 
noin kolmen kuukauden ajan tiistaisin klo 13–14.30 Kuokkalan kirkolla. 
Ilmoittautuminen  14.8. mennessä. Lisätiedot 050 340 0697, heini.tarvai-
nen@evl.fi.

nEkavauvaryhmä Pallerot kokoontuu Vaajakosken kirkolla. Toiminta 
alkaa 30.8. klo 13–14.30. Ilmoittautuminen ryhmään 13.6.–21.8. Lisätie-
toja 1.8. lähtien Marja Lähteelä 040 574 2026.
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Yhteiset

Kristilliset järjestöt

Aseman Pysäkki
Hannikaisenkatu 27–29. 
Tied. Antti Laitinen 050 360 3484, 
antti.laitinen@evl.fi.
Avoinna 16.6. saakka ma ja to klo 
11–15. Toiminta jatkuu elokuussa, ja 
siitä ilmoitetaan 12.8. ilmestyvässä 
lehdessä.
Ryhmät:
Tietovisa ma klo 13.30.
Lenkkiryhmä to klo 12.
Viikkomessu to 13 Kaupunginkirkko.
Papintunti to klo 14. 
Laulutunti ma 13.6. klo 12.

Kansainvälinen työ  
Etiopialainen ilta ti 21.6. klo 17 Lehti-
saari, mm. teetä ja kuvasuunnistusta. 
Kansainvälinen lauluilta ke 29.6. klo 
18 Lehtisaaressa. Lauluja, tarinoita ja 
yhdessäoloa.
Café Taukopaikka to 30.6. klo 17 Leh-
tisaari. Lähetysjalkapalloa, hulvatonta 
menoa kaikenikäisille. 
Lähetys Liikkuu Lehtisaaressa la 16.7. 
klo 13–19, mm. Run4YourLife-haaste. 
Liikunnallista menoa kaikenikäisille.
Ajankohtaista lähetystyössä to 11.8. 
klo 17 Lehtisaaressa.
Lähde liikkeelle -koulutus syksyllä 
opiskelijoille ja työikäisille (20v.+). 
Hinta 200 € (sis. ruuat, materiaa-
lin, opetuksen). Nykypäivän lähetys-
työn kysymyksiä, teologisia perusteita 
ja omaan kutsumukseen syventy-
mistä. Mahd. hakea Lähetysseu-
ran työalueille 2–6 kk harjoittelu- tai 
vapaaehtoistyöjaksolle. Koulutus-
jaksot 7.–9.10. Keskustan nuorisoti-
lat, 28.–30.10. Pieksämäki srk-opisto, 
11–13.11. NA-leiri  Päiväkumpu (ei 
pakollinen), 2–4.12. Keskustan nuo-
risotilat. Tied. ja haku http://suo-
menlahetysseura.fi/ls_fi/sivut/
tule_mukaan/kouluttaudu/lahde_
liikkeelle/ 
Retki Lähetysjuhlille Vihtiin 11.6.. 
Kysy vapaita paikkoja 050 410 9772 
riikka.jussila@evl.fi.  
Kaikenikäisten lähetysleiri 8.-9.7. Iso-
hiekan leirikeskus, Keuruu. Virkistäy-
tymistä, rantaohjelmaa, saunomista ja 
tapaamisia kansainvälisissä merkeissä. 
Eila Murphy, Marja ja Risto Lieden-
pohja ja Isohiekan hätämajoituskes-
kuksen ohjaajat. Hinta 25 € (omin 
liinavaattein), majoitukseen mahtuu 
40 hlö. Ilm. & erityisruokavaliot 21.6. 
mennessä: sade.pirttimaki@evl.fi 040 
560 9904. Järj. Jyväskylän rovastikunta
Hannatyön rukouspiiri kesätauolla. 
Seur. kerran ma 5.9. klo 18. 

KohtaamisPaikka 
Iltamessu @ Kaupunginkirkko su 
12.6. klo 17, Mika Kilkki.
KesäKohtaaminen su 19.6. klo 17 Kil-
keillä, Mustalammella, Kevättärentie 
10. Nyyttärit. 
KesäKohtaaminen su 3.7. klo 17 Kil-
keillä, Mustalammelle, Kevättären-
tie 10. Paista-itse-vohvelisi, tarvikkeet 
valmiina.
KohtaamisPaikan iltamessu @ Kau-
punginkirkko su 21.8. klo 17, Mikko 
ja Liisa Puhalainen perh., Mika Kilkki. 
Tule toivottamaan Puhalaisen perhe 
tervetulleeksi kotiin.

Konfirmaatiomessu su 31.7. klo 10 
kirkko, Ahonen, Antti Jörgensen, 
Ruhanen, Maasola.
Messu su 7.8. klo 10 kirkko, Ahonen, 
Valtasaari.
Konfirmaatiomessu su 7.8. klo 13 
Taulumäen kirkko, Sulkala, Vuorenoja, 
Junttila, Väätäinen.
Konfirmaatiomessu su 14.8. klo 10 
kirkko, Miika Mäkinen, Hautalahti, 
Similä, Raatikainen.

Apua ja tukea tarvitseville
Diakonian päivystys. Päivystystä ei 
ole heinäkuussa. Muulloin päivys-
tys ke 9–11 ja to 12–14 tai sop. muk. 
Romar 040 560 9910 ja Itkonen 040 
709 0142. Kotikäyntejä pyynnöstä. 

Lapsille ja perheille
Vauvapysäkki ma 6.6. ja 13.6. klo 
13 kirkon pihamaalla sään salliessa, 
muuten sisällä. Ekavauvaperheille.
Kirkon taaperopysäkki  ti 7.6. klo 
9.30 kirkon pihamaalla sään salliessa, 
muuten sisällä. Kahvia, mehua ja 
pientä välipalaa, makkaranpaistoa. 
Kirkon perhepysäkki to 9.6. ja 16.6. 
klo 9 kirkon pihamaalla sään salliessa, 
muuten sisällä.
Mannilan perhepysäkki to 9.6. klo 
9.30 Mannilan Lyhty, Mankolantie 3.
Perheretki Veijari-puistoon la 11.6. 
Ollut ennakkoilmoittautuminen.
Kirkon taaperopysäkki  ti 14.6. 
klo 9.30 Luhtisen puistossa. Kahvit, 
mehut sekä pientä syötävää. Luhtisen 
puisto sijaitsee Palokan terveysase-
man takana, os. Ritopohjantie 25.
Lapsi- ja perhetyön tiedustelut: Lapsi-
työnohjaaja marja-terttu.kivela@evl.
fi 040 560 9908. Facebookissa Palokan 
alueseurakunnan lapsi- ja perhetyö. 
Kesäkesäkesä :) Olemme lomalla 
4.7.–7.8. Lapsi- ja perhetyön väki toi-
vottaa mukavaa ja aurinkoista kesää!
Kouluikäisten kerhoihin sähköinen 
ilm. viikolla 37. www.jyvaskylanseura-
kunta.fi/palokka-kouluikaiset/ Kerhot 
aloittavat viikolla 38. Lisätietoja: 
Minna Junttila, 040 773 9851. 

Nuorille ja aikuisille
Kerhonohjaajien tapaaminen ma 
15.8. klo 17 kirkko. Jutellaan millaisia 
kerhoja aletaan pitää,  
missä ja milloin.

 

Uusia kykyjä 
kerhonohjaajiksi
Palokan kouluikäiset: 
Haluaisitko toimia ala-
kouluikäisten lasten parissa? 
Haluatko kehittää ohjaa-
mistaitojasi ja saada uusia 
kokemuksia? Oletko SINÄ 
uusi KERHONOHJAAJA? 
Jos olet käynyt rippikoulun, 
tule kerhonohjaajakoulu-
tukseen. Se on lauantaina 
27.8. klo 10–16 Palokan kir-
kolla. Maksuton koulutus on 
pakollinen uusille ohjaajille. 
Tule tekemään mielekästä 
työtä omalla persoonalla! 
Ilmoittautuminen koulu-
tukseen 6.6.–15.8. www.
jyvaskylanseurakunta.fi/
palokka-kouluikaiset/ Tied. 
Minna Junttila, 040 773 9851

 
Lyydiat-kutojaryhmä Palokan kirkon 
väestönsuoja. Myyntitulot lähetyksen 
ja diakoniatyön tarpeisiin. Tied. paivi.
itkonen@evl.fi  040 7090 142. 
Vanhemman väen leiri Koivunie-
messä 12.–14.8. Hinta 60 e. Ilmoittau-
tuminen viim. 3.8. Päivi Itkoselle, p. 
040 7090 142 (lomalla 4.–31.7. älä jätä 
ilmoittautumisviestiä vastaajaan).
Vapaaehtoisten virkistyspäivä 20.8. 
Koivuniemessä. Ilmoittautumiset 12.8. 
mennessä Elina Romarille. 040 5609 
910 (lomalla 4.–31.7. älä jätä ilmoit-
tautumisviestiä vastaajaan)
Rukous- ja ylistyspäivät. 3.–4.9. Koi-
vuniemi. Aloitus la klo 10, ja päätössu 
klo 14. Täysihoito omin liinavaattein 
40 € neljän hengen huoneessa. Päi-
väkävijä 25€. Mahd. saunoa. Opetus 
Riikka Halko, Sointu Thakur ja Tuula 
Hakkarainen, lauluryhmä Ester, Jyväs-
kylän seurakunnasta pastori Tarja 
Sulkala ja diakoni Elina Romar. Ilm. 
13.6.–19.8. www.jyvaskylanseura-

kunta.fi/tapahtumat -> ilmoittaudu 
tapahtumiin. Tied. Tarja Sulkala 040 
545 8710. 
Syysmatka Sortavalaan 19.–22.9. 
ystävyysseurakuntaan Sortavalan 
luterilaiseen seurakuntaan. Katso 
sivu 11. 

SÄYNÄTSALO
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 5.6. klo 10 kirkko, Jurva, 
Tahkola.
Messu su 12.6. klo 10 kirkko, Vilkko, 
Tahkola.
Konfirmaatiomessu su 19.6. klo 10 
kirkko, Väätäinen, Nyrönen 
Hanna-Kaisa, Mari Kankaanpää, 
Ida-maria Oksanen.
Sanajumalanpalvelus la 25.6. klo 10 
kirkko, Atte Hokkanen, Vuorenoja.
Messu su 26.6. klo 10 kirkko, Konsti, 
Vuorenoja.
Messu su 3.7. klo 10 kirkko, Pitkänen, 
M Ridanpää.
Messu su 10.7. klo 10 kirkko, Jurva, 
Anna-Maija Valjus.
Messu su 17.7. klo 10 kirkko, Palola, 
Ridanpää. 
Konfirmaatiomessu su 24.7. klo 10 
kirkko, Jurva, Tahkola.
Messu su 31.7. klo 10 kirkko, Jurva, 
Tahkola.
Messu su 7.8. klo 10 kirkko, Väätäinen.
Ekaluokkalaisten siunaaminen 
su 7.8. klo 18 kirkko, Jurva.

Musiikkitapahtumat
Lähetyksen lauluilta ke 8.6. klo 18 
seurakuntakoti. Yhteislaulua ja lähe-
tysasiaa. Sään salliessa kahvit patiolla. 
Lähetyksen lauluilta to 21.7. klo 18. 
Hakamaassa, Muuratsalossa os. Lullin-
vuorentie 44.  Jurva.

Apua ja tukea tarvitseville
Diakonian kesäpäivystys. Säynät-
salossa ei diakoniapäivystystä ajalla 
13.6.–10.7. ja 1.–14.8. Ajalla 13.–23.6. 
voi tavoitella puhelimitse Elina Fuch-
sia 050 5497 015 ja 1.–5.8. Paulan 
tavoittaa puhelimitse 050 5980 951.

Lapsille ja perheille
Perhepäivät to 9.6., pe 10.6. ja ma 
20.6. klo 9 srk-koti. Kesäistä yhdessä-
oloa ja touhuilua ulkona. Omat eväät, 
makkaranpaistomahdollisuus.

TIKKAKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu Sarpatissa su 5.6. klo 11, 
von Gross, Luiro.
Laavukirkko to 9.6. klo 18 Nyrölän 
luontopolun laavulla.
Messu su 12.6. klo 10, Vallipuro, Hassi-
nen, päivärippikoulu mukana. Kahvit. 
Sanan ja rukouksen ilta su 12.6. klo 
18 kirkko, Eheyttävä usko, Inkeri 
Tuunanen, Vallipuro. lltatee.
Kesähartaus Tikkakosken veteraani-
talolla ti 14.6. klo 12.30.
Lähetysnuotio ti 14.6. klo 18, Jylhän-
perällä, Jylhä Gamesin kodalla Riuku-
mäentiellä.
Hartaus Autiokankaan hautaus-
maalla ke 15.6. klo 14.
Konfirmaatiomessu su 19.6. klo 10, 
päivärippikoulu, Vallipuro, Haapa-
saari, von Gross, Hassinen. 
Juhannuspäivän sanajumalanpalve-
lus la 25.6. klo 11, von Gross, 
Katariina Similä.
Iltamessu su 26.6. klo 18, Ahonen, 
Similä.
Sanajumalanpalvelus su 3.7. klo 10, 
Hautalahti, Luiro.
Konfirmaatiomessu su 10.7. klo 10, 
Haapaniemen rippileiri, von Gross, 
Haapasaari, Similä.
Lähetysnuotio to 14.7. klo 18 Paana-
silla Puuppolassa, Löytörinne 31.
Messu su 17.7. klo 10, saarna Erkki 
Helle, Vallipuro, Luiro. Kirkkokahvit ja 
Siionin kannel -seurat.
Sanajumalanpalvelus su 24.7. klo 10, 
von Gross, Valjus .
Konfirmaatiomessu su 31.7. klo 10, 
Vesalan rippileiri, Vallipuro, Pirtti-
mäki, von Gross, Similä.
Messu su 7.8. klo 10, von Gross, 
Hassinen.
Messu su 14.8. klo 10, Vallipuro, Luiro.

Musiikkitapahtumat
Kesäinen yhteislauluilta ke 8.6. klo 19 
pappilan terassilla.
Kesäinen musiikki-ilta ke 22.6. klo 
19 kirkko. Venla, Juho, Saara ja Veera 

ALFA @ Vanha pappila, Vapaudenk. 
26, ma 3.10.–14.11. klo 18–20. Mah-
dollisuus miettiä elämän isoja kysy-
myksiä kristinuskon näkökulmasta. 
Tule löytöretkelle! Tied. ja ilm. tiina.
kilkki@kohtaamispaikka.net  044 524 
3904
Muut toimintatiedot 
www.kohtaamispaikka.net / Face-
book KohtaamisPaikka Jyväskylä / ins-
tagram @ kohtaamispaikka

Maahanmuuttajatyö
Cygnaeuksenkatu 8,Mirja Hytönen 
(Kutti), maahanmuuttajatyön dia-
koni, 050 549 7033, mirja.hytonen@)
evl.fi, Oxana Usova , maahanmuutta-
jatyön avustaja, 041 705 2329, oxana.
usova@evl.fi. 
Päivystys ti klo 9–11 ja ke klo 13.30–
15.30, Cygnaeuksenkatu 8, to klo 
14–15.30, Huhtasuon kirkko (Neva-
katu 6).
Kerhot ja muut toiminta kesälomalla.

Näkövammaiset, huonokuuloiset, 
omaishoitajat 
Diakoniatyöntekijä Tuija Emaus-Etin-
delle, 050 549 7023. Päivystys ma ja ke 
klo 9–11, Cygnaeuksenk. 8. Ei päivys-
tystä 6.6. Työntekijä lomalla 13.7.– 9.8.
Näkövammaisten ja huonokuulois-
ten leiri Vesalassa 20.–23.6. Hinta 45 
euroa. Leirille voi tulla myös ti 21.6. 
päiväseltään, lounas ja kahvi 8€ /hlö.
Omaishoitajien leiri 4.–7.7. Vesalassa. 
Hinta 45 €, ilm. viim. 16.6. 
Omaishoitajien ja hoidettavien vir-
kistyspäivä to 7.7. Vesalassa. Tied.
kaupungin omaishoitotyöntekijältä 
(014) 266 3779.

Naisten saunailta
Vesalassa tiistaisin klo 18. Lähtö klo 18 
Keskusseurakuntatalon edessä (Yli-
opistonkatu 12) omin autoin. Tarjoilu 
3 e ja kyydin jokainen maksaa itse.

Sana ja rukous 
Retki Kairoksen karismaviikolle 
31.7.–6.8. Virvoittava viikko Lapin 
maisemissa, Raamatun sanan äärellä 
ja Pyhän Hengen hoitavassa ilma-
piirissä. Tunturivaelluksia, rukousta, 
Vanhan testamentin profeettojen mie-
lenkiintoista sanomaa. Kari ja Mari 
Valkonen, musiikki Erik Bäckström. 
Majoitusvaraus Kairosmaja 020 768 
1730. Tied. kari.valkonen@sana.fi 
050 384 3702.

Vapaaehtoisille leiri Vesalassa
Keltinmäen alueseurakunta järjes-
tää leirin, jossa voit löytää uutta intoa 
vapaaehtoisuuteen tai uusia tehtä-
viä. Leiri on 30.8.–1.9. Leirille voit tulla 
koko ajaksi (30€), vain kahdeksi päi-
väksi (20€) tai päiväksi (a10€). Tied. ja 
ilm. 12.8. mennessä diakoniatyönteki-
jöille: Leena Häyrinen 050 5497008 tai 
Ainoleena Laitinen 050 549 7026

Viittomakieliset 
Kuurojendiakonissa Päivi Lehtinen, 
050 549 7012, paivi.lehtinen@evl.
fi, Cygnaeuksenkatu 8. Vastaanotto 
ti 9–12, ke 9–11 (puh. ja web.kame-
ra-aika klo 11–12) ja to 15.30–16.30. 
 
 

 

HerättäjäYhdistys
Keski-Suomen körttien kesäretki 8.6. 
Viitasaarelle. Kuljetus omin järjeste-
lyin. Tied. ja ilm. ruokailua varten 
040 772 1903, hanna.tuura@h-y.fi.
Retki Vantaan herättäjäjuhlille. 
Lähtö Jyväskylän matkakeskuksesta 
9.7. klo 7, paluumatkalle 10.7. noin klo 
15.30. Hinta 110 €. Majoitus kahden 
hengen huoneissa hotelli Rantasipi 
Airportissa.  Sitovat ilm. 6.6. mennessä 
Herättäjän toimistoon (06) 433 5700.

Jyväskylän Rauhanyhdistys
www.jklry.net, 044 505 0653
Seurat su 5.6. klo 18, ry.
Tiistaikerho ti 7.6. klo 11, retki Säy-
nätsaloon, Säynätsalon kirkko ja kun-
nantalo.
Seurat ke 8.6. klo 19, ry.
Seurat su 12.6. klo 18, ry.
Seurat ke 15.6. klo 19, ry.
Seurat su 19.6. klo 18, ry.
Seurat ke 22.6. klo 19, ry.
Seurat su 26.6. klo 18, ry.
Seurat ke 6.7. klo 19, ry.
Seurat su 10.7. klo 18, ry.
Seurat ke 13.7. klo 19, ry.
Seurat su 17.7. klo 18, ry.
Seurat ke 20.7. klo 19, ry.
Seurat ke 27.7. klo 19, ry.
Seurat su 31.7. klo 18, ry.
Seurat ke 3.8. klo 19, ry.
Seurat ke 10.8. klo 19, ry.

Kansan Raamattuseura
Sanan Kulma, Seminaarinkatu 19 
Bussiretki Sanan Suvipäiville Kanga-
salle lähtee Harjukadun tilausajolaitu-
rista la 18.6. klo 8. Paluu klo 22. Hinta 
25 e. Ilm. mika.lahtinen@sana.fi tai 
040 557 5535.

KeskiSuomen ev.lut. 
Kansanlähetys
Lähetyskoti, Kauppakatu 13
p. (014) 620 801, ksuomi@sekl.fi, 
http://keski-suomi.sekl.fi
Toimisto avoinna ti ja to klo 10–14. 
Toimisto suljettu 30.5.–31.7. 

LÄHETYSKOTI:
Rukouspiiri maahanmuuttajien puo-
lesta ti klo 12.30 (kevätkauden viimei-
nen 9.6. ja syyskaudella 11.8. alkaen).
MUUALLA JYVÄSKYLÄSSÄ:
Kesäpikkuleipä lapsiperheille Jokisilla 
grillailun merkeissä su 7.6. klo 11, Saik-

kosentie 20. Ota mukaan omat grillat-
tavat. Lisätietoja leena.eerola@sekl.fi 
tai 050 372 4828.
Leipäsunnuntai su 14.6. klo 16 Hals-
silan seurakuntakeskuksessa. Kaikella 
rohkeudella!,  Apt. 23–24, Juho Hin-
tikka. Lapsille oma opetus.
Kesäpikkuleipä Lehtisaaren kesä-
kodilla su 28.6. klo 16. Saaren vene/
veneet noutaa Viitaniemen laiturista 
tasatunnein. Ota omat eväät. Lisätie-
toja leena.eerola@sekl.fi 050 372 4828.
Varttuneen väen leiri Vesalan leiri-
keskuksessa 14.–16.8. Ilm 4.6. men-
nessä: Lähetyskoti: (014) 620 801 tai 
Juho Hintikka: 044 557 9447. Leirin 
hinta 80 euroa. Kuljetus leirikeskuk-
seen kimppakyydein.
Muuta:
Lähetyskodissa annetaan pois käy-
töstä poistettua teologista ja hengel-
listä kirjallisuutta.

KeskiSuomen  
kristilliset eläkeläiset 
Lähetysyhdistys Kylväjän toteuttama  
Viron matka 15.–20. 8. Ilmoittautu-
minen sähköpostilla tai puhelimella 
11.6.mennessä paivioturtiainen@
gmail.com 0400-857005. Lisätie-
toja Turtiainen ja  Veikko Hautala 
0405731898.
Syyskausi alkaa 12.9 Sepänkeskus.

Kylväjä
Mustalahden kesäkodin juhannus 
24.6. Lähde Jyväskylästä järven ran-
nalle juhannukseksi saunomaan, vir-
kistymään Sanasta ja vedestä.  Klo 
17.30 kahvija klo 18 iltatilaisuus 
Sumiaisten seurakuntatalolla, klo 19 
ehtoollishetki Sumiaisten kirkossa, n. 
klo 21 kokko Mustalahden kesäkodin 
rannassa. Mukana mm. Erkki Puhalai-
nen ja Päiviö Turtiainen. Mahdollisuus 
jäädä viettämään juhannusta kesäko-
dille. Majoitustilaa rajoitetusti. Tied. 
erkki.puhalainen@gmail.com  0400 
545 128.
Lähetyksen lauluilta 4.8. klo 10 on 
Neulaskodilla, Liisa ja Mikko Puhalai-
nen perheineen, Osmo Väätäinen.

SLEY
Messu sunnuntaisin kello 12: su17.7. 
Petri Harju; 24.7. messu.
Valtakunnallinen Evankeliumijuhla 
Virroilla 1.–3.7.

Postiosoite: PL 103 40101 Jyväskylä
Vahtimestarit  050 523 4131

Kattavat yhteystiedot verkkosivuilla:
www.jyvaskylanseurakunta.fi 
Sähköposti: etunimi.sukunimi@evl.fi 
ellei toisin mainita

KIRKKOHERRANVIRASTO
Tellervonkatu 5
Kirkkoherranvirasto 050 363 2300 
Hautauspalvelut 040 162 3982
Neuvonta 014 636 611
Päivystävä pappi 040 535 2328
Kirkkoherra Viitala Arto 0400 540 490

Aseman Pysäkki
Tied. ma ja to klo 11–15 
Tied. Antti Laitinen 050 360 3484, 
antti.laitinen@evl.fi 

Diakonia ja yhteiskunnallinen työ 
Lekander Heini, työalasihteeri
050 521 5416

Hallintopalvelu 
Lajunen Anu, hallintojohtaja
050 340 9888

Hautaus  ja puistopalvelu
Pekuri Antti, hautaustoimen päällikkö 
0500 426 420  
Kivi Olavi, ylipuutarhuri 050 365 0960
Saarinen Virpi, toimistosihteeri 
040 535 2167

Kiinteistöpalvelu
Toivakka Veikko, kiinteistöpäällikkö 
0400 635 001
Hiljansuo Kata, toimistosihteeri 
050 382 4424 

Lapsi ja perhetyö
Parkkali Ritva, työalasihteeri 
050 549 7013

Leirikeskusten varaukset  
040 535 1657
Kirjavainen Pekka, leirikeskusten isäntä 
050 521 5407

Lähetys ja kansainvälinen vastuu
Vähäjylkkä Harri, seurakuntapastori 
0400 748 671
Klemettinen Ulla, työalasihteeri
050 3409 889
Hytönen Mirja ”Kutti”, 
maahanmuuttajatyö 
050 549 7033

Nuorisotyö
Grönholm Petri, työalasihteeri vs. 
050 521 5401
Mäki-Latvala Anu, nuorisomuusikko vs. 
050 549 7048
Maasola Jussi, erityisnuorisotyönohjaaja 
040 509 8060 
Göös Ilkka erityisnuorisotyönohjaaja 
040 527 5382
Ketola Henrik, vammaisnuorisotyö
050 549 7029
Bom Pasi, partio/Lehtisaari 
050 5497 011

Opiskelijatyö
Minna Korhonen yliopiston oppilaitos-
pappi vs. 050 594 8167
Tikkanen Johanna, ammattiopiston ja 
ammattikorkeakoulun oppilaitospappi 
050 521 5418

Perheasiainneuvottelukeskus (PAK)  
Vapaudenkatu 38 B, 2. krs 
Aikavaraukset (014) 334 7800
Salo Sirpa, johtaja 040 182 5770

Rippikoulutyö
Puupponen Johanna, seurakuntapastori 
040 560 9934

Sairaalapastorit
Lepoaho Heikki, johtava sairaalapastori 
040 737 7963

Taloushallintopalvelu
Laitinen Markku, talouspäällikkö 
040 545 8750

Taulumäen kirkko
Lohikoskentie 2, 0400 308 120
Palola Tuomas, seurakuntapastori 
050 549 7022
Hassinen Jukka, kanttori 050 523 4136

Viestintä
Rönnkvist Marjo, viestintäpäällikkö 
040 535 1064

Yhteinen seurakuntapalvelu:
Helin Jukka, johtaja 050 518 5445

ALUESEURAKUNNAT: 
HUHTASUO
Huhtasuon kirkko, Nevakatu 6, 
050 549 7041
Aluekappalainen, 
Tervonen Mauri 050 549 7031/Päivi 
Kärkkäinen 050 523 4149 
Aluesihteeri, Koho Ulla 050 340 0684
Diakonia, Vepsäläinen Elina 
050 549 7005
Lapsityönohjaaja, Kettunen Anne 
050 340 0638
Halssilan seurakuntakeskus, Kärpänkuja 5, 
050 549 7040
Kappalainen vs. Kärkkäinen Päivi
050 523 4149
Diakonia, Halonen Juha 050 549 7024

KELTINMÄKI
Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10, 
050 549 7037
Aluekappalainen, Pitkänen Eivor 
050 590 0265 
Aluesihteeri, Lehto Aira 050 340 9899
Diakonia 
Leppäpuisto Suvi 050 549 7008
Rantanen Jukka 050 549 7032
Laitinen Ainoleena 050 549 7026
Lapsityönohjaaja, Yli-Suvanto Kirsti 
050 340 0639
Kortepohjan seurakuntakeskus, 
Isännäntie 4, 050 549 7038 

KESKUSTA
Kaupunginkirkko 050 549 7043
Aluekappalainen, Wuolio Seppo
050 521 5415
Aluesihteeri, Tuomi Kaisa 040 535 0492
Diakonia
Pietiläinen Lea 050 549 7027
Lintulahti Elina 050 549 7006 
Eevi-Riitta Kukkonen 050 340 0665
Lapsityönohjaaja Kontinen Johanna
050 340 9895
Lahjaharjun kappeli, 
Ukonniementie 2, 050 549 7039
Kappalainen, Pirtala Tuija 050 521 5408 
Diakonia, Pelkonen Auni 050 549 7001

KORPILAHTI
Korpilahden kirkko ja seurakuntatalo

Kirkonmäentie 1–3, 050 557 9008 
Palvelupiste 050 557 9012  
Hautausasiat, 040 162 3982
Aluekappalainen Haapakangas Marjut
050 557 9001
Diakonia, Lepoaho Kirsi 050 557 9003 
Lapsityönohjaaja 
Yli-Suvanto Kirsti 050 340 0639
Aluesihteeri Kaunisto Virpi
050 557 9012

KUOKKALA   
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4, 
050 549 7045
Aluekappalainen, Bucht Riku 050 407 0115
Aluesihteeri, Saarikko Satu 
050 408 8816
Diakonia
Heikkilä Päivi 050 549 7034
Ronkainen Marjo vs. 050 549 7007
Lapsityönohjaaja, Korhonen Tiina
050 340 9887 

PALOKKA 
Palokan kirkko, Rovastintie 8, 
040 560 9911
Aluekappalainen, Hautalahti Seppo vs. 
040 560 9906
Aluesihteeri, Laakso Tuija/ Härköjärvi Esa 
050 302 8300, 
Diakonia 
Romar Elina 040 560 9910
Itkonen Päivi 040 709 0142
Lapsityönohjaaja, Kivelä Marja-Terttu 
040 560 9908

SÄYNÄTSALO
Säynätsalon kirkko, Saarnatie 1
050 340 9896
Säynätsalon pappila, Pappilantie 6
Aluekappalainen, Osmo Väätäinen
0500 545 611
Aluesihteeri, Lehto Aira 050 340 9899
Diakonia, Kiviranta Paula 050 598 0951
Lapsityönohjaaja 
Yli-Suvanto Kirsti 050 340 0639
Neulaskoti, Pihkatie 4, Keljonkangas 
050 549 7046
Seurakuntapastori vs. Jurva Esa
050 400 0014
Diakonia, Fuchs Elina 050 549 7015

TIKKAKOSKI  
Tikkakosken kirkko, Kirkkokatu 18 
040 560 9917    
Aluekappalainen, Vallipuro Risto 
040 545 8720
Aluesihteeri, Laakso Tuija/Härköjärvi Esa 
050 302 8300.
Diakonia, Jaakonaho Marja-Liisa 
040 560 9916
Lapsityönohjaaja, Simpanen Eija 
040 560 9914

VAAJAKOSKI 
Vaajakosken kirkko, Kirkkotie 11, 
040 560 9928
Aluekappalainen, Huttunen Hannu 
050 521 5405  
hannu.s.huttunen@evl.fi
Aluesihteeri, Syrjälä Leena 050 551 0440
Diakonia, 
Liimatainen Marja-Leena 040 560 9926
Lapsityönohjaaja vs. Palander Tarja
040 574 1706
Jyskän seurakuntakoti,  
Asmalammentie 4, 040 560 9928
Kappalainen, Kauppinen Arto 
040 560 9920 
Diakonia, Reingoldt Tero 040 560 9927

Sunnuntaina 7.8. klo 16 
Halssilan kirkko, Kaupunginkirkko, 
Kortepohjan seurakuntakeskus 
Sunnuntaina 7.8. klo 18 
Huhtasuon kirkko, Keltinmäen 
kirkko, Kuokkalan kirkko, 
Säynätsalon kirkko 
Maanantaina 8.8. klo 18 
Korpilahden kirkko

Vesalan perinteinen  
juhannusjuhla
perjantaina 24.6. klo 18–20
18  Lipunnosto, lippulaulu ja hartaus, Atte Hokkanen
18.30 Kahvitarjoilu, musiikkia ja yhteislaulua, ohjelmaa, Matti Ekman ja 
harmonikka.
n. 19.30 Kokko (säävaraus)
n. 20.00 Bussi lähtee takaisin.

Bussikuljetus klo 17.15 reittiä: Keskusseurakuntatalo – Voionmaankatu –
Vesangantie – Kypärätie – Erämiehenkatu – Vesala. Paluu samaa reittiä 
juhlan päätyttyä. Edestakaisen matkan hinta 15 euroa.

Torkki; huilu-, piano- ja urkumusiikkia. 
Kesäinen yhteislauluilta ke 6.7. klo 19 
pappilan terassilla.
Barokkikonsertti ke 20.7. klo 19 kirkko. 
Christine Bürklin, gamba, Reetta Pitkä, 
viulu ja Marianne Mieskolainen, viulu.
Kesäinen yhteislauluilta ke 3.8. klo 19 
pappilan terassilla.

Apua ja tukea tarvitseville
Yhteydenotot/ajanvaraus diakonia-
työntekijälle marja-liisa.jaakonaho@
evl.fi 040 5609916.
Ruokajakelu to klo 10.30. 

Lapsille ja perheille
Perheiden aamupäivä Sarpatissa pe 
10.6. ja 17.6. sekä to 23.6. klo 9–12. 
Mukavaa yhdessäoloa, soutelumah-
dollisuus. Nuotio, voi paistaa omia 
makkaroita. Kahvia ja mehua tarjolla. 
Päiväkerhot alkavat viikolla 33. Ker-
holaisille tulee kirje kotiin.
Perhekerhot alkavat viikolla 34. Lisä-
tiedot seurakunnan nettisivuilla ja 
Henki ja elämä -lehdessä elokuussa.
Lapsi- ja perhetyön tiedustelut eija.
simpanen@evl.fi, 040 560 9914. 
Kaupungilla mökillä – samassa pake-
tissa leffa ja rantasauna 4.–7.-luokka-
laisille Lehtisaaressa 5.–6.7. Ilm. 19.6. 
mennessä www.jyvaskylanseurakunta.
fi/tapahtumat

Nuorille ja aikuisille
Diakonian leiripäivä Sarpatissa ti 
14.6. klo 10. Ilm. Marja-Liisa Jaakon-
aho 0405609916 ma 6.6. mennessä.
Eläkeikäisten virkistysleiri Koivunie-
messä 9.–12.8. Ilm ke 22.6. mennessä 
Leena Syrjälä 050 5510440 .
Syysmatka Sortavalaan 19.–22.9. 
Palokan ja Tikkakosken ystävyysseura-
kuntaan, Sortavalan luterilaista seura-
kuntaan. Katso sivulla 11. 
 

VAAJAKOSKI   
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 5.6. klo 10, kirkko. Huttu-
nen, Salmela.
Messu su 12.6. klo 10, kirkko. Rossi, 
Salmela.
Seurat Irma Rössillä su 12.6. klo 15. 
Haukanmaanväylä 35 b. Panu 
Partanen, Hannes  Asikainen. Tilaisuus 
pidetään rannassa, jos sää sallii. Sanaa, 
musiikkia ja makkaranpaistoa.
Messu su 19.6. klo 10, kirkko. Huttu-
nen, Tiusanen. Konfirmaatio 921. 
Juhannusaatto pe 24.6. Vesalassa
Juhannuspäivän Jumalanpalvelus 
la 25.6. klo 10, kirkko. Oksanen, 
Keltakangas.
II Juhannuspäivän messu su 26.6. klo 
10, kirkko. Kauppinen, Nyrönen .
Pihaseurat Sirpa ja Tapio Lampisella 
la 29.6. klo 18, Lehtikuusentie 87.
Messu su 3.7. klo 10 kirkko, Rossi, 
Salmela. Konfirmaatio 911.
Messu su 10.7. klo 10 kirkko, Koli, 
Keltakangas. Konfirmaatio 912.
Kesävieraiden kirkkopyhän messu 
su 17.7. klo 10 kirkko, Kauppinen, 
Keltakangas, Auli Van’t Spijer. Kahvit.
Messu su 24.7. klo 10 kirkko, Rossi, 
Nyrönen.
Messu su 31.7. klo 10 kirkko, 
Kauppinen, Tiusanen. 
Kesälaulajaiset Helena Heikkisellä 
ja Mauri Linnalla su 31.7. klo 18, 
Harjutie 10 B.
Messu su 7.8. klo 10 kirkko, Huttunen, 
Tiusanen. Konfirmaatio 913.

 

Jippukin kohisee  
Vaajakoskella
Lähetystyön myyntipöytä 
6.8. klo 10–14 Kohina-
toril la. Lahjoituksia voi 
tuoda pe 5.8. kirkolle, tied. 
040 560 9926.
Kohinakonsertti 6.8. klo 
18, kirkko. Jippu. Ohjelma 5 
euroa.
Kohinakirkko su 7.8. klo 13 
Liekkilässä yhdessä Baptis-
tiseurakunnan kanssa. Lai-
tinen, saarna Iisakki Liukko, 
Tiusanen.

Lähetysnuotiot
Tiina ja Hannes Asikaisella ke 22.6. 
klo 18.30, Vaajatie 4.
Kerttu ja Heimo Savelalla ke 29.6. 
klo 18.30, Riihijärventie 27 A.
Mirja Kemiläisellä ke 13.7. klo 18.30, 

Haukanmaantie 172.
Koivuniemessä ke 10.8. klo 18.30, 
Koivuniementie 30.
Lähetysnuotioille  yhteiskyyti kirkolta 
klo 18.
Grilli-illat Vaajakosken kirkolla 
ke 15.6. ja ke 31.8. klo 18.

Lapsille ja perheille
Perheiden puuha-aamut ma 6.6, ti 
7.6., to 9.6., ma 13.6., ti 14.6., to 16.6., 
ma 20.6., ti 21.6., ma 27.6. ja ti 28.6. 
klo 9–11 Kaunisharjun kerhotila. 
Jyskän perhepysäkki ti 7.6. ja ti 14.6. 
Jyskän srk-koti. Aamupuuro klo 9.
Vauvaperhepesä ti 7.6., ti 14.6., ti 21.6. 
ja ti 28.6.  klo 13.30–15 Kaunisharjun 
kerhotila. Tarjoilu 1€.
Perhekerho to 9.6. ja pe 17.6.  klo 9 
kirkko. Perheiden aamupäivä.
Perhekerhot:
Ti 16.8. klo 9, kirkko.
Ti 16.8. klo 9 Jyskän srk-koti.
Ti 16.8. klo 17.30, kirkko.
Pe 19.8. klo 9 Kaunisharjun kerhotila.
Ekavauvaryhmä Pallerot Vaajakosken 

kirkolla. Alkaa 30.8. klo 13–14.30. Ilm. 
ryhmään 13.6.–21.8. www.jyvaskylan-
seurakunta.fi/ilmoittaudu. Tied. 1.8. 
lähtien Marja Lähteelä 040 574 2026.

Apua ja tukea tarvitseville
Päivystykset Vaajakoskella ja Jyskässä, 
ajanvaraus diakoniatyöntekijöiden 
kautta marja-leena.liimatainen@evl.fi  
040 560 9926 ja  tero.reingoldt@evl.fi 
040 560 9927.

Nuorille ja aikuisille
Asiaa pihasta ja puutarhasta ti 7.6. klo 
18 kirkko, alustaa hortonomi Eeva Kor-
tepuro. Iltatee. Ilm. tarja.palander@evl.fi.
Eläkeikäisten virkistysleiri Koivu-
niemessä 9.–12.8. Järj. Tikkakosken ja 
Vaajakosken alueseurakuntien diako-
niatyö. Hinta 45 €. Tied. Jaakonaho 
040 560 9916 ja Liimatainen 040 560 
9926.  Ilm. 22.6. mennessä aluesihteeri 
Leena Syrjälälle 050 5510 440.
Syysmatka Sortavalaan 19.–22.9.  
Tutustutaan Sortavalan luterilaiseen 
seurakuntaan. Lisätiedot sivulla 11. 

. 

Kouluun lähtevien siunaus Lehtisaari
7.6. Lehtisaari avautuu klo 15
12.6. Avajaiset, messu klo 15
14.6. Jyväskylän sirkuskoulu klo 18
21.6. Etiopiaa & kuvasuunnistusta klo 17
23.6. Lauluja Viisikielisestä klo 17
24.6. Juhannusjuhla. Kokko klo 18
29.6. Kansainvälisiä lauluja klo 18
30.6. Café Taukopaikka  klo 17
1. tai 2. tai 3.7. taikuri Miika Korkatti
9.7. Jukka Leppilampi klo 15
16.7. Lähetys Liikkuu Lehtisaaressa
23.7. Eve ja Ossi klo 15
11.8. Lähetyksen ajankohtaiset klo 17
14.8. Päättäjäiset, messu klo 15, 
No Tune Brother
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Elämästä

Rikkaus että saa tehdä
monenlaisia juttuja 
Paikat on siivottu ja piha haravoitu. Lehtisaaren kesätyöntekijä Juuli 
Luostarinen odottaa nyt kesävieraita. Hän ei voisi tällä hetkellä toivoa 
Lehtisaarta parempaa kesätyöpaikkaa.

  PETRI KANANEN
  teksti ja kuva

Lehtisaaren kesätyöntekijä Juuli 
Luostarisella on jatkuvasti mielui-
saa odotettavaa. Kun työt alkoivat 
toukokuussa, hän odotti saareen 
lisää työntekijöitä ja vähän myö-
hemmin vierailevia ryhmiä. 

– Nyt odotan saaren aukeamis-
ta muille vieraille, Luostarinen 
nauraa.

Kauan ei tarvitse enää odotella, 
sillä saari avautuu kaupunkilaisille 
7. kesäkuuta.

Luostarisen työpäivät ovat kulu-
neet keväällä haravoidessa ja siivo-

tessa. Vessatkin on tyhjennetty po-
rukalla.

– On rikkaus, että saa tehdä 
monenlaisia juttuja. Täällä ollaan 
kesämökillä, ja mökkeilyyn kuuluu 
hommia laidasta laitaan.

Luostarinen on ehtinyt tykästyä 
Lehtisaareen parissa viikossa. 

– En oikeastaan voisi parempaa 
työpaikkaa tähän väliin toivoa. 

Luostarisella on kokemusta kesä-
töistä, kun hän on muuttanut nii-
den perässä monena kesänä. Esi-
merkiksi yhden kesän hän oli Loh-
jalla viinitilalla ja toisen pyörittä-
mässä kahvilaa Mikkelissä. Luos-

tariselle tärkeintä on kesätyöpai-
kan ilmapiiri.

– On mukava jakaa onnistumi-
set ja kivat jutut. Jos on rankempia 
hetkiä, niin niistäkin pääsee hyväl-
lä työporukalla yli ja eteenpäin.

Kesäansiot ovat menneet opis-
keluvuosina elämiseen.

– Kesätöistä saa vähän ekstraa. 
Tämä on mukavaa, koska opinto-
tuet eivät ole jäätävän suuret, ja 
syöminen on ihan mukavaa.

Tradenomiksi opiskellut Luosta-
rinen odottaa tällä hetkellä innol-
la myös sitä, pääseekö hän opiske-
lemaan Jyväskylän yliopistoon var-
haiskasvatusta. Kolmivuotinen 

Juuli Luostarinen on Lehtisaaren kesätyöntekijä. Hän on ottanut toukokuussa tuntumaa töihin saaressa vierailleiden ryhmien kanssa. Saari avautuu 
kaikille kävijöille 7. kesäkuuta. Saaren kesän ohjelmassa on muun muassa sirkusta ja lauluiltoja.

tutkinto pätevöittäisi lastentar-
hanopettajaksi. Toisaalta myös 
varhaiskasvatukseen liittyvä tutki-
mustyö voisi kiinnostaa. 

– Sitten olisi selkeä pohjakoulu-
tus. Taideaineiden työhön mu-
kaan ottaminen kiinnostaisi myös.

Tähän olisi pohjaa, kun  Luos-
tarinen kävi viime talvena innolla 
kansalaisopiston taidekursseilla. 
Oppia tuli grafiikassa, kuvaveis-
tossa, maalauksessa ja nykytans-
sissa.

Luostarinen kävi viime kesänä 
Lehtisaaressa vieraana – kerran 
Palveluoperaatio Saappaan poru-

kan mukana ja kerran muuten 
vain. Niiltä kerroilta mieluisana 
muistona jäi mieleen erityisesti sal-
kopallo.

Tänä kesänä hän ei ole vielä töil-
tään ehtinyt pelailemaan. 

– Haravanvarsi on ollut tähän 
saakka leikkiväline.

Luostarinen on saanut hyvää 
palautetta. Koululaisryhmän mu-
kana saareen tullut lapsi oli va-
kuuttunut kommentissaan Luos-
tarisen ensimmäisen soutumat-
kan otteista.

– Kuinka monta vuotta sinä 
olet tätä ihmisten kuljettamista 
tehnyt? 

 PETRI KANANEN teksti

Lehtisaaressa kesäpäivä kuluu mu-
kavasti saunoen ja uiden. Kun näl-
kä iskee, voi grillailla saareen mu-
kanaan tuomia eväitä. Tekeminen 
ei lopu heti kesken, kun tarjolla on 
iso liuta sisä- ja ulkopelejä. Rau-
hoittumiseen oivallinen paikka on 
Hiljaisuuden polku.  Lehtisaari on 
Jyväskylän seurakunnan nuoriso-
toimen ylläpitämä päihteetön ke-
sämökki, jonne kaikki ovat terve-
tulleita. Soutukyydit lähtevät saa-
reen Viitaniemen laiturista tasa-
tunnein. 

Lehtisaaressa
paljon tekemistä
nuorille 

 HEIKKI IMPIÖ teksti ja kuva

Olen Pekka Poikolainen, ja olen 
toiminut automyyjänä yli kolme-
kymmentä vuotta. Viimeiset 23 
vuotta olen työskennellyt Jyväsky-
län Autotarvike Oy:lla Aholaidas-
sa. Päädyin alalle sattumien kaut-
ta, mutta ehkä silläkin oli vaikutus-
ta, että omat vanhempani olivat 
kauppiaita. Vuosien saatossa mi-
nulle on ehtinyt muodostua laaja 
asiakasverkosto. Joidenkin asiak-
kaiden kanssa olen tehnyt auto-
kaupat neljästä tai viidestäkin au-
tosta. Vapaus ja itsenäisyys ovat 
työni parhaita puolia, kääntöpuo-
lena tietysti se, että vapaapäivät 
ovat kortilla ja ne tahtovat jäädä 

välillä pitämättä. Pidän työstäni ja 
työintoa nostaa myös hyvä palau-
te. Hyvässä asiakassuhteessa mi-
nun tehtäväni on neuvotella ja löy-
tää asiakkaan kanssa yhteinen nä-
kemys hänelle sopivasta autova-
linnasta. Positiivinen palaute on 
myös se, että asiakas ilmestyy uu-
delleen ja uudelleen asioimaan 
kanssani. 

Työni on opettanut minulle myös 
ihmistuntemusta. Ihmisestä nä-
kee, milloin hän on tyytyväinen ja 
milloin ei. Automyyjänä en halua 
toimia minkään roolin kautta, 
vaan omana itsenäni. Ihmiset vais-
toavat, jos yrittää olla jotakin 
muuta kuin mitä on. Tätä työtä 

tehdään kasvotusten ja rehellises-
ti, muuten uskottavuus kärsii.

Pitkäjänteisyys on tässä työssä 
hyvä ominaisuus. Työ on arkista 
puurtamista, jossa joka aamu jou-
tuu luomaan uudet tavoitteet ja 
aloittamaan alusta. Ajan hengen 
mukaisesti tavoitetaso näyttää 
nousevan koko ajan, pitkä työko-
kemus tosin auttaa hallitsemaan 
paineita.

Yleinen maailman meno ja poliit-
tinen tilanne nousevat silloin täl-
löin mukaan keskusteluihin auto-
kaupassa. Itse olen ihmetellyt, mik-
si ajassamme on niin paljon nega-
tiivista uutisointia. Kaikesta vaadi-
taan aina vain lisää ja lisää itselle. 
Mielestäni kannattaisi pikemmin-

kin miettiä, mitä tälle yhteiselle hy-
välle voitaisiin tehdä yhdessä.

Työpäivän jälkeen kotona odottaa 
viisivuotias virkeä saksanseisoja. 
Koiran ulkoiluttaminen ja kaiken-
lainen touhuaminen sen kanssa vie 
paljon aikaa, mutta on myös mu-
kavaa vastapainoa työlle. Harras-
tan myös metsästystä ja kalastus-
ta. Minua inspiroi kaikenlaisen 
vanhan tavaran korjaaminen ja 
entisöiminen. Minulla on vanhoja 
autoja ja kirpputorilta olen löytä-
nyt aina jotakin entisöitävää. Eri-
tyisesti painelamput eli voimavalo-
lyhdyt ovat kiinnostukseni kohde. 
Parasta onkin se, kun saa vanhan 
lampunhengen herätettyä henkiin.

Positiivinen palaute tuo lisäpuhtia työhön

Pekka Poikolainen

Pitkä kokemus automyyjänä on 
luonut laajan asiakasverkoston. 
Positiivista palautetta on myös se, 
kun asiakas palaa uudelleen asioi-
maan kanssani, toteaa Pekka Poi-
kolainen.

Miten Lehtisaareen pääsee?
www.lehtisaarenkesakoti.fi


